
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 20. dubna 2016

Č. 76, www.metro.cz

Do kin zítra míří romantické drama Carol s Cate Blanchettovou v hlavní roli. Rozhovor s ní najdete na straně 8 PROFIMEDIA.CZ

22220
%%%Platí od:

20. 4. - 30. 4.
2016
nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
Slevy nelze sčítat.

20%

SL
EV

O
V

Ý
K

U
P

O
N00

0%
sleva

AKCE!!!249,-/m2
obklad:
dlažba:

mozaika: 20,-/set

Svátek slaví: Marcela
Min. 8°
Max. 12°

Na hradní
tiskovku
Pražský hrad připravil na
sobotu den otevřených dve-
ří. Kromě reprezentačních
sálů čekají na návštěvníky
také mimořádné instalace.
Společenský sál bude napří-
klad vypadat jako při tisko-
vé konferenci po státní ná-
vštěvě. STRANA 2

Revizor musí
být psycholog
Loví černé pasažéry, a když
mají dobrý den, vycítí je
i na míle daleko. Alespoň
to o své práci říká v rozho-
voru jeden ze dvou zpovída-
ných revizorů. STRANA 3

S body nebo bez nich,
nehod je pořád hodně
10 let s body. Zatímco ve Španělsku jezdí řidiči bezpečněji, českým otrnulo. Vyšší pokuty.Ministerstvo
mění bodový systém, slibuje si od něj zlepšení. Expert. Problém tkví jinde, systém je chybně nastaven STRANA 5

inzerce

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 20. dubna 2016 02

Jen jednou v roce
má Hrad den ote-
vřených dveří.

Tradičně, ale přitom s řadou
novinek. Na jaře měli mož-
nost lidé nahlédnout do jinak
nepřístupných zahrad, teď se
jim otevřou na jediný den re-
prezentační prostory. „Ná-
vštěvníci budou mít možnost
vidět běžně nepřístupné salo-
ny a místnosti, ve kterých se
na Pražském hradě odehrává
ceremoniální život,“ potvrzu-
je mluvčí Správy Pražského
hradu David Šebek. V sobotu
bude od 9 do 16.30 hodin k vi-
dění například Španělský sál,
Rudolfova galerie či salony již-

ního křídla Nového paláce,
Trůnní sál nebo Brožíkův či
Habsburský salon.
K tomu letos podle Šebka

mimořádně přibudou instala-
ce v některých místnostech –

v Rothmayerově sále expozi-
ce představí činnost Kancelá-
ře prezidenta republiky, Zrca-
dlový salon bude vypadat
jako při mezinárodním dvou-
stranném jednání a Společen-

ský sál zařídí jako při příleži-
tosti tiskové konference po
státní návštěvě. V jedné
z místností budou mít ná-
vštěvníci i jedinečnou příleži-
tost si prohlédnout nejvyšší
české vyznamenání, Řád bílé-
ho lva.
„Po celé prohlídkové trase

budou podávat výklad o zaří-
zení a využití těchto sálů pra-
covníci průvodcovské služ-
by,“ dodává Šebek. Přístup do
reprezentačních prostor
bude Matyášovou branou
z hradního II. nádvoří.

Další novinkou je domluva
správy Hradu s Úřadem vlá-
dy. Ten ve stejný den rovněž
mimořádně zpřístupní od 10
do 17 hodin také hradčanský
Hrzánský palác v blízké Lore-
tánské ulici. ROBERT OPPELT

Akce otevře i jinak nepřístupná místa Hradu. MAFRA

Nakupujte online na www.DATART.cz

Existuje řešení pro všechny – kapslové kávovary.
Mistrovské kávy NESCAFÉ Dolce Gusto obsahují pouze ta
nejkvalitnější kávová zrna. Dříve, než se kávová zrnka pro-
mění v lahodný horký nápoj, projdou pečlivým tříděním,
sušením na slunci, fermentací a loupáním.

Pečlivě vybraná káva je ihned dávána do hermeticky
uzavřených kapslí, které zachovají její kvalitu a aroma. Díky
využití inovativních technologií a šikovnému designu kapsle
NESCAFÉ Dolce Gusto automaticky regulují tlak, který jimi
prochází. Takže bez ohledu na to, jestli potřebujete silný tlak
na přípravu výrazného espressa, anebo něžný dotyk pro
zpěnění mléka do svého Latte Macchiato, bude každý nápoj
takový, jaký má být.

Kapsli stačí jen vložit do přístroje, stisknout jediné tla-
čítko a během několika málo vteřin je nápoj hotový. Jed-
nodušší už to být skutečně nemůže. Kapsle NESCAFÉ Dolce
Gusto nabízí nejen černou kávu mnoha druhů, ale i mléčné
nápoje (cappuccino, horká čokoláda, latte) či čaje. Každý tak
svým hostům může předložit nápojový lístek bohatší než
má běžná kavárna.

Tohle všechno by ale nebylo úplné bez kvalitní-
ho kávovaru. Kávovary NESCAFÉ Dolce Gusto nejen
skvěle vypadají ale i káva z nich je vynikající. Kolekci
nejprodávanějších šálků Dolce Gusto (Bílý nebo Černý
Mix) lze pořídit v prodejnách DATART nebo na e-shopu
www.datart.cz za 139 Kč.

Ať žije káva! S kapslovým kávovarem je to láska na celý život
Káva je pro mnohé víc než jen nápoj a její příprava se nesmí podcenit. Kdo hledá skutečný chuťový zážitek, ví, že najít tu pravou není jen tak. A navíc, kolik
lidí, tolik chutí. Někdo nedá dopustit na silné černé espresso, jiný si rád vychutná cappuccino s hebkou mléčnou pěnou.

Mig 21 vyprodal koncerty
Všechny tři své pražské koncerty vyprodala kapela
Mig 21. Na pódium Lucerna Music Baru se skupina vrátila
na klasický jarní klubový koncert. MAFRA

Zprávy krátce

Výstavy ukážou
Havla a Karla IV.
Česká centra připomína-
jí výstavou dva slavné Če-
chy. Předtím, než putov-
ní výstavy vyrazí na ces-
tu po světě, představí se
v Praze. Expozice o Kar-
lu IV. Císař na čtyřech
trůnech je pro veřejnost
otevřena ode dneška do
30. dubna a reminiscen-
ce Václav Havel / Politika
a svědomí od zítřka do
7. 5. Obě v Českém cent-
ru Praha v Rytířské.

Bránu Stromovky
čeká oprava
Vstupní novogotické brá-
ny do parku Stromovka
u Místodržitelského leto-
hrádku ve Stromovce
čeká oprava. Kompletní
obnova památky přijde
město zhruba na 1,5 mi-
lionu korun. ROW

Zprávy krátce

Ulici K Zeleným
domkům čeká
nutná oprava
Rada města plánuje opra-
vu frekventované kunra-
tické ulice K Zeleným
domkům. Ta propojuje
centrální část Kunratic
u rybníku Ohrada s Ví-
deňskou a je využívána
jako objízdná trasa v pří-
padě problémů na křižo-
vatce Vídeňská a K Libu-
ši. Nyní je však v havarij-
ním stavu. Rekonstrukce
směřuje ke snížení hlu-
ku, zlepšení plynulosti
dopravy a snížení praš-
nosti. V plánu je rekon-
strukce celé komunika-
ce včetně výstavby chod-
níků, veřejného osvětle-
ní a úprav přechodů. ROW

inzerce

Hrad otevírá na sobotu
reprezentační prostory

Hokejisté Liberce
zvítězili včera v O2
areně nad Spartou
jasně 4:1 a srovnali
tak stav finálové sé-
rie na 2:2 na zápa-
sy.



www.metro.cz PRAHA středa 20. dubna 2016 03

Jejich revírem jsou tramvaje,
autobusy a metro. Jejich tem-
po je řízeno dopravnímpodni-
kem. Jejich cílem jsou černí
pasažéři. Řeč je o revizorech,
kteří v dopravních prostřed-
cích hromadné dopravy čelí
výmluvám, agresi, černýmpa-
sažérům i bezdomovcům, se
kterými se často znají i jmé-
nem. Martin Poustka a Petr Jí-
cha se věnují této profesi
shodně bezmála deset let.
„Lidé si o revizorech myslí, že
se jen vozí a buzerujou,“ říká
Poustka a Jícha (dále jen P a J),
kteří kvůli své bezpečnosti ne-
mohli ukázat čtenářům dení-
ku Metro tváře.

Podle čeho bezpečně po-
znáte černého pasažéra?

P.: Každý revizor vám na to
odpoví úplně jinak. Klíčová je
v téhle profesi určitá symbió-
za s okolím. Každý revizor má
navíc svůj oblíbený typ lidí,
na který se zaměřuje. Důleži-
té je mít dobrý den. To se vám
pak stane, že jej vycítíte na
míle daleko.

J.: Což je pochopitelně
dvousečná zbraň, protože
i my se chováme podle vzorce
a jsme takříkajíc jasní. Běžně
se nám stává, že v nás cizinec
pozná podle specifického cho-
vání revizory, ačkoliv vůbec
nemůže vědět, jak se tu třeba
oblíkáme a vystupujeme.

Cizinec by mohl být přesně
takový typ. Nevyzná se tu,
lístek mít nemusí.

P.: Já takhle nepřemýšlím.
Cizinec, který nemá jízden-

ku, pro mě znamená spíš to,
žemu tomusím vysvětlit, tak-
že práce navíc. Radši si udě-
lám Čecha, o kterém vím, že
se snaží podvádět.

J.:Nehledě na to, že když se
u něj zastavíte déle, uteče
vám půlka tramvaje.

Takže čím víc lidí chytíte,
tím lépe?

J.: Samozřejmě, čím víc lidí
se najde, tím líp pro nás, pod-
nik a nakonec i pro vás, kteří
si platíte jízdenku.

P.: Člověk se taky nechce
dostat do situace, kdy mu lidi

řeknou, že utekly „socky“,
které se nekontrolují.

S jak jste říkal „sockami“
se jistě setkáváte pravidel-
ně...

P.: Většinou se s nimi člo-
věk zná pomalu i jménem,
protože s nimi jezdí třikrát za
den.

J.: S tímhle typem lidí
máme docela dobré vztahy.
Když nás vidí, většinou si uvě-
domí, že tady dnes kontroluje-
me, a jdou někam na lavičku.
Dokonce mají většinou i do-
klady, takže to s nimi podesá-

té sepíšete. Jak si to pak poz-
ději vyřeší, je už jiná věc.

Nečekají od vás lidé, že
tento problém vyřešíte?

J.: To je nejčastější výmluva
těch, které kontrolujeme.
„Pročmě, když tady před chví-
lí byli bezdomovci?“ Možná
by udělali někdy líp, kdyby je
nahlásili řidiči. Ten o tom čas-
to nemá ani potuchy.

P.: Ty, co si stěžujou nejhla-
sitěji, pak potkáte v nočních
tramvajích, kde si vesele jedí
a popíjejí. Bezdomovci nebez-
domovci.

Napadl vás někdy někdo
z cestujících?

J.: Občas se bez policie bo-
hužel neobejdeme. Chceme
taky dojít domů živí. Někdy
se to ale otočí. Teď jsme s kole-
gou museli běhat po úřadech,
protože jeden agresor zavolal
policii na nás. Vyšel z toho
s dvacetitisícovou pokutou.
Některým lidem to holt nevy-
světlíte. Proto také nemůže-
me poskytnout své fotky. Ne-
chceme, aby nám někdo vy-
mlátil okna jako kolegům.

Myslíte, že máte nedosta-
tečné pravomoce?

P.:Myslím, že jemáme hod-
ně velké. Člověkamůžeme za-
držet do příjezdu hlídky, což
si nikdo jiný dovolit nemůže.

J.: Málokdo z cestujících si
uvědomuje, že je povinen mít
jízdenku ze zákona. Většina
lidí nechce své povinnosti
znát. V momentě, kdy já při-
jdu za člověkem, poklepu mu

na rameno a on mi řekne, že
nemá jízdenku a chce si vy-
stoupit, už v tu chvíli je to
špatně. Takže tyhle pravomo-
ce nemáme neoprávněně.

Jaká je nejčastější výmluva
člověka bez jízdenky?

P.: Myslíte kromě toho, že
se bezdomovci vozí zadarmo,
a oni nesmějí? Nedávno jsme
byli s kolegou na autobusech
na okraji Prahy. Chytli jsme
tu dohromady asi třicítku lidí
bez jízdenky, z toho asi deset
z nich nezávisle na sobě tvrdi-
lo, že má doklady ve skříňce
v práci.

J.: Hodně lidí taky tvrdí, že
zapomněli lístek či kartu
doma. Asi je jim to příjemněj-
ší. Spolucestující si pak spíš
řeknou, že se tomůže stát kaž-
dému. Nesmí to ale být potři-
cáté.

Co říkáte na novou Lítač-
ku?

J.: Nijak výrazně to neřeší-
me. Kromě designu jde v pod-
statě o totéž, co u Opencard.
Snad jen ten název je hodně
diskutabilní. Ne že by to člo-
věk občas nepoužil, ale tram-
vajenka by byla myslím vhod-
nější. Vzhledově je hezká. Je
jen otázkou, co vydrží.

P.:Dali si u ní víc záležet na
fotkách. Na open karty prskli
každou, kterou kdo přinesl.
Člověka tam ani kolikrát ne-
šlo poznat.

Povinná výbava revizora – odznak, čtečka a bloky METRO

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

inzerce

Kontrola jízdenek! Revizor
musí být dobrý psycholog



www.metro.cz PRAHA středa 20. dubna 2016 04

Vinohrady hrají Shawa
Premiéra představení Pygmalion bude k vidění v Divadle
na Vinohradech v pátek od 19 hodin. V nejslavnější hře
G. B. Shawa si londýnský profesor fonetiky Henry Higgins
zamane, že prodavačku květin Lízu Doolittlovou (Šárku
Vaculíkovou) přetvoří v dámu, která obstojí i mezi nejvyš-
šími společenskými vrstvami. VIKTOR KRONBAUER

inzerce

Metropole má
blíže k sestavení
nové koalice. Hoto-
vo ale ještě není.

Pražské hnutí ANO včera sou-
hlasilo s pěti požadavky Troj-
koalice jako nutnými podmín-
kami obnovy koalice s ČSSD.
„Myslím, že jsme se posunuli
dopředu. Akceptovali jsme
všech pět podmínek včetně
vzniku fondu na sociální byd-
lení, ale máme problém se
zvýšením daně z nemovitosti,
kterým se má financovat,“
řekl vyjednavač hnutí ANO
a poslanec Jaroslav Faltýnek.
ANO prý souhlasí se vznikem
fondu, ale za jiných podmí-
nek. „Budeme hledat cestu,
jak jej naplnit z rozpočtu. Ne-
zvyšovat daně je pro nás stále
zásadní,“ řekl.

ČSSD podle předsedy zastu-
pitelského klubu Karla Březi-

ny s podmínkami Trojkoalice
nemá žádný problém.

Ve hře byla podle vyjedna-
vače Trojkoalice Ondřeje Mi-
rovského (SZ) i možnost, že

by hlasy pro zvýšení daně
z nemovitosti strany získaly
u opozice. „Tento mechanis-
mus bychom chtěli využívat
co možná nejméně, pokud
možno ho nikdy nevyužít.
A bylo by dobré, aby s ním ani
nikdo nepočítal, protože tak-
to se prostě koalice nesestavu-
jí,“ uvedl Mirovský.

Jednání podle něj budou
dnes pokračovat. Nyní se prý
strany začnou bavit rovněž
o personálním obsazení rady,
podle Faltýnka ČSSD i ANO tr-
vají na resortech, které měly
dosud. Současný poměr
v radě ale zůstane: ANO bude
mít pět členů a ČSSD a Troj-
koalice po třech členech. Za
ANO byměl nově v radě used-
nou zastupitel Karel Grabein
Procházka, který by měl mít
na starost majetek. Březina
konkrétní nebyl a jména kan-
didátů říct nechtěl.

Nyní vládne Praze sedm
radních, rada má v plném po-
čtu 11 členů. ROW, ČTK

K nejkrásnějším stavbámkaždéhoměs-
ta bývalé rakousko-uherské monarchie
patří divadlo od vídeňských architektů
Ferdinanda Fellnera a Hermanna Hel-
mera. Za 43 let své spolupráce navrhli
více než 200 staveb, kromě divadel pro
Karlovy Vary, Brno, Jablonec nebo Libe-
rec to byly i další stavby, kolonáda
a Grandhotel Pupp pro Karlovy Vary.
Jen Praha se ale vedle divadla, dnešní

Státní opery, může pochlubit něčím
dalším a naprosto výjimečným. Pro to-
várníka FrantiškaWaldeka postavili na
Olšanských hřbitovech hrobku, jednu
z největších a asi i nejkrásnějších sta-
veb hřbitovů. „Hrobka je podle původ-
ních plánů datována do roku 1895,“

říká ředitel Správy pražských hřbitovů
Martin Červený. Že na stavbě továrník
nešetřil, potvrzuje i to, že pod kopulí
otevřené hrobky stojí socha anděla od
Caspara von Zumbusche, sochaře, je-
hož díla zdobí náměstí ve Vídni nebo
Mnichově.

Návštěvníci VII. oddělení hřbitova
mohou teď stavbu po obnově obdivovat
v téměř původní kráse. V sobotu se tam
vrátily zrestaurované kovářské prvky.
„Nyní zbývá osazení replik erbů a za-
hradnická úprava. Věřím, že do konce
dubna bude hotovo,“ dodává Červený.
Na rekonstrukci za 1,6 milionu přispě-
lo i ministerstvo kultury. Hrobku střeží
nonstop kamera. ROBERT OPPELT

Výjimečnou hrobku najdete na VII. oddělení hřbitovů. SPH

Akce platí od 18. 4. do 9. 5. 2016 nebo do vyprodání zásob.
Slevy není možné sčítat a neplatí na již zlevněné produkty.

sleva
až50%

na vybrané hračky

VÝPRODEJ ZAČÍNÁ
PRÁVĚ TEĎ

... a mnoho dalších značek

www.facebook.com/Mydepartmentstore

www.mystores.cz
Obchodní dům My vám přináší
Národní 63/26, Praha 1

Citát

Budeme dále jednat.
Nejde o daně, ale
o princip, jak realizo-
vat bytovou politiku
hlavního města.
ONDŘEJ MIROVSKÝ
PŘEDSEDA PRAŽSKÝCH ZELENÝCH

Dohodli se. Ale
jednání pokračuje

Klenot Olšan. Oprava
hrobky za 1,6milionu

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech dru-
hů i velikostí! Byty, domy, zahra-
dy, Praha a okolí. Tel. 776444920 87461



www.metro.cz DOMOV středa 20. dubna 2016 05

Rapidní zvýšení
pokutmá přinést
bezpečnější silnice.

Nezůstane kámen na kameni.
Ministerstvo dopravy chystá
zatím největší reformu bodo-
vého systému a pokut v české
historii. Nová pravidla by
měla výrazně zvýšit některé
pokuty. Například pokud poli-
cisté chytnou za volantem ně-
koho silně opilého, hrozí mu
pokuta až 75 tisíc a 25 tisíc si
musí pro změnu připravit
ten, kdy výrazně překročí
rychlost.

Přísnějimá být pokutováno
i řízení bez bezpečnostního
pásu. „Je to druhý nejčastější
přestupek. Třetina usmrce-
ných při dopravních neho-
dách v roce 2014 nebyla při-
poutaná,“ spočítal Tomáš Ne-

řold, mluvčí ministerstva do-
pravy. Větší trest čeká i ty, kte-
ří za volantem telefonují. Zde
však ministerstvo připouští,
že prokazování takového pře-
stupku jemnohdy velice složi-
té.

Řadě expertů se ale vyšší
sankce nelíbí. Vysoké pokuty
jim přijdou likvidační. Minis-
tr dopravy Dan Ťok jim ale
vzkazuje: „Nikdo není povi-
nen překračovat zákon.“

Revoluce systému by měla
ukáznit řidiče. Minulost však
ukazuje, že bodový systém
není všemocný lék. Když byl
v Česku před deseti lety zave-
den, pozitivní změnu přinesl
jen krátkodobě. „K nadprů-
měrnému snížení výskytu fa-
tální nehodovosti v roce 2006
skutečně došlo. Přece jen se ři-
diči začali obávat, že by je ne-
dodržování pravidel mohlo
přijít draho. Bohužel rok ná-
sledující přinesl přesně opač-

ný vývoj,“ říká Roman Bud-
ský, odborník na silniční bez-
pečnost.

Podle něj nebyla chyba v bo-
dovém systému jako tako-
vém, ale v jeho konkrétní
„české“ podobě. Například ve
Španělsku byl podobný sys-
tém zaveden ve stejné době
jako u nás. Zdejší verze je
však, co se týká bezpečnosti,
efektivnější. Výrazně totiž
trestá nebezpečné řidiče a po-
kuty jsou snadno vymahatel-
né. „V letech 2006–2015 došlo
ve Španělsku ke snížení po-
čtu usmrcených o 60 procent,
v Česku jen o necelou třeti-
nu,“ říká Budský. Podle něj po
roce fungování systému řidi-
čům zase otrnulo a to se pro-
mítlo i do zvýšení nehodovos-
ti o 15 procent. Dnes jsou špa-
nělské silnice šesté z nejbez-
pečnějších v Evropské unii,
zatímco Česku patří nelichoti-
vá 21. pozice. MAREK HÝŘ

Opilý policista,
který boural, měl
zbrojní arzenál
Policista Karel Kadlec, kte-
rý minulý týden v opilosti
naboural přes padesát aut
na pražských Vinohra-
dech, měl doma třináct
soukromých zbraní, a to
krátkých i dlouhých.
V uplynulých dnech je
předal policii. Muži hrozí
vyhazov a nulové výsluž-
né. iDNES.cz

Trestní oznámení
na Sobotku
Úsvit podá trestní ozná-
mení na premiéra
Bohuslava Sobotku kvůli
jeho postoji k migrační
krizi, pro obecné ohrože-

ní, sabotáž a maření úko-
lů úřední osoby z nedba-
losti. Podle hnutí nere-
spektuje usnesení Sně-
movny, které ho zavázalo
odmítnout bezvízový styk
s Tureckem. ČTK

Botanická otáčí:
sousedy bude
pouštět dál
Pražská botanická zahra-
da v Troji vydá roční per-
manentky pro bezplatný
vstup do areálu i letos
všem, kteří na ně měli ná-
rok v uplynulých letech.
Seznam ulic, na jejichž
obyvatele se privilegium
vztahuje, magistrát po
nátlaku lidí, radnic i spol-
ků znovu vrátil do původ-
ní podoby. iDNES.cz

Kancelář prezidenta republiky se
v pondělí odvolala v soudním sporu
ohledně omluvy za výroky preziden-
ta Miloše Zemana na úkor novináře
Ferdinanda Peroutky. Věcmůže skon-
čit až u Ústavního soudu. Hrad vede
spor s Peroutkovou vnučkou kvůli Ze-
manovu projevu, v němž pan prezi-
dent hovořil o selhání intelektuálů
v období nástupu nacismu. Peroutka
podle Zemana napsal článek „Hitler
je gentleman“ a je autorem výroku
„nemůžeme-li zpívat s anděly, musí-
me výti s vlky“. Historici upozornili
na to, že Peroutka text nenapsal a au-
torem výroku je novinář Jan Strán-
ský. Zeman se neomluvil a trvá na

tom, že článek četl. Soud dříve nepra-
vomocně rozhodl, že se Hrad musí
omluvit. Jeho verdikt Zeman označil
za amatérismus. Prezident je na ná-
vštěvě Středočeského kraje, v Berou-
ně na včerejší setkání přišlo pět set
jeho příznivců i odpůrců. ČTK

Od začátku fungování bodové-
ho systému přišlo o řidičský
průkaz z důvodu „vybodování“
69 tisíc řidičů (z toho 64 484
mužů a 4409 žen).

● Od začátku fungování bodo-
vého systému se udělilo zhru-
ba 12,5 milionu bodů mužům
a 2,3 milionu bodů ženám.

● Mezi nejčastěji „bodované“
přestupky patří překročení
rychlosti, nerespektování
zákazové či příkazové značky
a nepoutání se pásem.

● V současnosti je v Česku bez
řidičského průkazu (mají 12
bodů) skoro 39 686 lidí. Řidi-
čák má u nás 6,7 milionu lidí.

Kávové kuzy
pro Baristy zdarma!

Kurz v hodnotě 15 000 Kč
40 hodinové školení zadarmo
Ne pro podnikatele
Pouze zaměstnanci v gastro nebo lidé
na pracovním úřadě
Více informací: lucaffe@seznam.cz

www.lucaffe.z

Ohrožení vlci mají jména po kouzelnících
Hermiona, Harry, Hagrid a Houdini – tak se jmenují v plzeňské zoologické zahradě mlá-
ďata ohrožených vlků hřivnatých. Narodila se na začátku února a jsou již sedmým plzeň-
ským odchovem druhu, který patří mezi 50 nejvzácnějších z téměř 1300 druhů chovaných
v této zahradě. 2x ČTK

Další akce proti Zemanovi ČTK

Pište připomínky

Ministerstvo dopravy chce
znát názor na nový systém.

● Revoluce dopravního systé-
mu je zatím jen návrh. Lidé
se k plánovaným novinkám
mohou vyjadřovat na adrese
pripominky@mdcr.cz. Minis-
terstvo sbírá náměty týden.
Již přišlo 220 připomínek.

Bodový systém funguje skoro 10 let

Menší pokuty

Nový systém přinese i zmírně-
ní některých přestupků.

● Menší bloková pokuta čeká
ty, kteří špatně zaparkují,
pojedou bez rozsvícených
světel či zapomenou dokla-
dy. Navrhovaná sazba pokut
u těchto přestupků je až
1500 korun.

Zprávy krátce

inzerce

Hrad. Kauza Peroutka jede
dál, odvolal se proti omluvě

Bodová rošáda. Pomůže?



www.metro.cz DOMOV středa 20. dubna 2016 06

Klára Vytisková je velkou po-
stavou na české popové scé-
ně. Je známá díky kapele To-
xique i své lásce k módě.
„Žena se supersílou“ – natoči-
la novou desku, porodila Emil-
ku a do toho byla porotkyní
v pěvecké soutěži – vyrazila
na turné. „Dělám u kamará-
dek reklamu na mateřství,
jsem z toho nadšená,“ říká.

Vyšla vám deska Home.
Díky ní jste se stala zpěvač-
kou roku na cenách Anděl.
Je zřejmé, že se v ní věnuje-
te rodině, domovu…

Je to autentická deska, kte-
rá primárně vyšla z emoce vel-
ký změny v mým životě.
Z toho, že se stěhuju z centra
Prahy na vesnici, z toho, že si
buduju svůj domov, z toho, že
zakládám rodinu.

Bydlíte u rodičů, v krás-
némmlýně v Úněticích. Ně-
kde jsem o vás četl, že je
vám vesnice bližší než měs-
to...

Mám pocit, že je život na
vsi vzdušnější, větší prostor
na rozběh, a teď to nemyslím
doslovně, ale mluvím spíš

o stavumysli, jsem víc uvolně-
ná, míň ve stresu. Zároveň
mám ale město za bukem
a můžu si dávkovat kulturu
a kámoše, jak je třeba.

Jak vás změnilo být mamin-
kou? Představuju si, že
před mateřstvím jste žila
jiný život – plný mejdanů…

Dělám všude u kamarádek
reklamu na mateřství, jsem
z toho nadšená. Jasně, každá
máma ví, že je to i náročný, že
se občas nevyspíte a že jste tu
pro toho prcka na sto pro-

cent. Zároveň si myslím, že
děti jsou tu nejen proto, abys-
te je učil novým věcem, ale že
ony dost zásadně učí vás.

Zpět k Toxique – pamatuju
si na vaše hezká pódiová
ztvárnění. Co teď chystáte
na pódiích? Třeba v Roxy?

Těšte se na skvělej koncert,
nechci, aby to znělo nafouka-
ně, ale jsem nadšená z kape-
ly, kterou jsem k desce posta-
vila, strašně mě baví s nima
hrát a myslím, že to bude na
koncertech vidět. MAREK PEŠKA

Celý rozhovor s Klárou najdete v magazínuMetro

RENAULT PRAHA ZLIČÍN
Helsinská 166/2, Praha 5, tel.: 225 340 440, e-mail: info@rpz.cz
www.rpz.cz

che te zhl oka.
er is 5+

ena lt ER I . tále poh . tále plni i ota.
R p r .ser is5pl s.cz

1. 3. – 31. 5. 2016

i t n klimatizac

za

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz

NEJEN NA SRDCE
JSOU PODĚBRADY

PŘIJEĎTE SI VYZKOUŠET
POBYT V LÁZNÍCH.
Jarní lázeňská ochutnávka v Hotelu Libuše***
(8. 5. – 9. 5.)

za 1.200 Kč
nebo v Hotelu Zámeček****
(1. 5. – 2. 5. nebo 8. 5. – 9. 5.)

za 1.590 Kč
(polopenze, klasická částečná
masáž, originální poděbradská
uhličitá koupel)

Vybírejte
z dalších pobytů na
www.lazne-podebrady.cz

NEJEN NA SRDCE
JSOU PODĚBRADY

inzerce

Střílel na demon-
straci z plynové pis-
tole. Dostal
200 hodin veřej-
ných prací.

Jiřímu Borovičkovi, který při
únorové protimigrační demon-
straci v Praze střílel do vzdu-
chu z plynové pistole, soud ulo-
žil za výtržnictví 200 hodin
obecně prospěšných prací
a propadnutí zbraně.

Jedenadvacetiletý dělník
trest přijal a vzdal se práva na
odvolání, státní zástupce si po-
nechal lhůtu na rozmyšlenou.
„Muselo mu být naprosto zřej-
mé, že použití zbraně, byť ply-
nové pistole, na takovémto
prostranství je skutečně nepři-
jatelné. Mohl někoho zranit
nebo to mohlo vést k nějaké
akci a reakci s mnohem závaž-
nějšími důsledky,“ konstatova-

la soudkyně Vlasta Langhame-
rová.

Mladík, kterému hrozilo až
dvouleté vězení, se hájil sám,
bez právníka. „Já jsem tady po-
prvý v životě a doufám, že na-
posled,“ řekl. Popsal, že zbraň
si opatřil týden před demon-
strací u benzinové pumpy
v Dobřichovicích, kde mu ji za
tisícikorunu prodal jeden zná-
mý. Pistoli si prý pořídil na
vlastní obranu. ČTK

Zpěvačka desku Home pokřtí
naživo dnes v klubu Roxy.

● Další koncerty: 23. dubna
Český Těšín (Jazzklub na
Střelnici), 26. dubna Brno
(Kabinet Múz), 27. dubna
Olomouc (U-klub) a 20. dub-
na Jablonec (Na rampě).

● Klára Vytisková je tváří nové-
ho vydání magazínu Metro,
jejž zdarma najdete na růz-
ných místech po Česku. Více:
www.metro.cz/distribuce

Střílel ve stresu

Incident se stal v únoru na
akci na Loretánském náměs-
tí, pořádala ji krajně pravico-
vá Národní demokracie.

● Borovička, který se při
demonstraci dostal na pó-
dium za řečníky, vystřelil
osmkrát, a to se slovy „bla-
ničtí rytíři jsou připraveni“.
Svého činu lituje, byl prý ve
stresu. Zbraň měl vždy
u sebe, aby se mohl bránit.
Muž má čistý trestní rejstřík.

Vytisková. Máma vyrazila z Únětic
do klubů. Dnes v Roxy pokřtí deskuDělník dělá

zadarmo



www.metro.cz SVĚT středa 20. dubna 2016 07

Odpálení kamio-
nu bylo koordino-
vanou akcí skupi-
ny teroristů.

Teroristé z hnutí Tálibán se
přihlásili ke včerejšímu bom-
bovému útoku v afghánské
metropoli Kábulu. Nejméně
28 lidí zahynulo a dalších
329 utrpělo zranění. Minis-
terstvo zahraničí nemá zprá-
vy o tom, že by mezi oběťmi
byli Češi.
„Útočník zaparkoval s ka-

mionem na parkovišti patří-
cím k vládní budově a pak ho
vyhodil do povětří,“ popsal
akci teroristů šéf kábulské
policie Abdul Rahmán Ra-
hímí. Cílem útoku byla prav-
děpodobně bezpečnostní
agentura, která chrání vyso-
ce postavené představitele
afghánské vlády. Poté přišel
útok dalších ozbrojenců. Na-

padenou oblast následně ob-
klíčily vládní síly a na místo
přijelo mnoho sanitek. Před
polednem přestřelka ozbro-

jenců a vládních sil skončila.
Ve čtvrti, kde se incident
stal, je také velvyslanectví
USA. ČTK

Ukrajinský prezident Petro Po-
rošenko včera naznačil, že se s
Ruskem předběžně dohodl na
mechanismu osvobození ukra-
jinské pilotky Nadiji Savčenko-
vé. Důstojnice si v Rusku odpy-
kává trest 22 let vězení za údaj-
ný podíl na vraždě dvou rus-
kých novinářů. Kreml tuto
zprávu nekomentoval. Připus-
til ale, že o Savčenkové při pon-
dělním telefonátu prezident
Vladimir Putin s Porošenkem
hovořil. Oba prezidenti jedna-
li i o osvobození Jevgenije Jero-
fejeva a Alexandra Alexandro-

va, dvou ruských vojáků od-
souzených v pondělí v Kyjevě
ke 14 letům vězení za podněco-
vání k terorismu. Porošenko
ale přímou výměnu za ruské
vojáky nepotvrdil. ČTK

Útok v Kábulu
mířil na vládu

Savčenková u soudu AP

Pomoc obětem bombového útoku v Kábulu AP

Ukrajina. Prezident
jednal o Savčenkové

inzerce

Víc Britů chce být
v Evropské unii
Pro setrvání Británie v Ev-
ropské unii je 53 procent
z 800 účastníků nejnověj-
šího průzkumu veřejného
mínění pro deník The Te-
legraph. Proti je 41 pro-
cent a šest procent se ne-
vyjádřilo. Oproti předcho-
zímu průzkumu z 5. dub-

na podpora zachování
členství země v EU stoup-
la o dvě procenta. ČTK

Turecko hrozí EU
Turecko pohrozilo zablo-
kováním dohody s Evrop-
skou unií o omezení mi-
gračního toku do Evropy.
Stane se tak, pokud Bru-
sel nezruší vízovou povin-
nost pro Turky do června,
jak bylo domluveno. ČTK

Zprávy krátce



www.metro.cz KULTURA středa 20. dubna 2016 08

Jak složitý může být sexuální
vztah dvou žen, navíc z růz-
ných společenských vrstev,
v Americe 50. let? Přiblíží to
drama Carol režírované Tod-
dem Haynesem, které zítra
vstoupí do českých kin. Hlav-
ní role v něm ztvárnily Cate
Blanchettová coby Carol, žena
z vyšších vrstev, a Rooney Ma-
raová, která hraje prodavačku
a její milenku Therese. V roz-
hovoru hovoří Cate Blanchet-
tová i o náročnosti své role.

V jedné scéně se Carol chce
vzdát péče o svou dceru.
Jak se na takové scény při-
pravujete?

Tyto scény jsou vždycky skli-
čující. Chcete se ujistit, že
máte právo se tak rozhodnout
a dovést to do konce. Snažíte
si s ohledem na své blízké
představit celou tu cestu až do
bodu, kdy budete se vším všu-
dy součástí světa, který vás ob-
klopuje.

Ztotožnila jste se spíš se se-

bejistou Carol, nebo s tou
citlivou a zranitelnou?
Carol je žena v krizi. Vezměte
si, kolik lidí ve věku třiceti čty-
řiceti let i v současnosti tají
svou sexualitu a jak zásadně
to mění jejich osobnost. V 50.
letech ale bylo téma homose-
xuality „mimo zákon“.

Hrajete svou postavu tak,
že proti vlastní vůli potlaču-
je své vášnivé city. Proč?
Snažila jsem se vytvořit posta-

vu dostatečně čitelnou, ale
aby zároveň obsahovala rozpo-
ruplnost a tajemství, které
v knižní předloze popisuje Pa-
tricia Highsmithová.

Byl pro vás inspirací film Ži-
vot Adele o vztahu dvou
mladých dívek?
Viděla jsemho. Inspirací je ale
mnoho. Všechny je dáte do-
hromady a potom se své poci-
ty snažíte předat širokému pu-
bliku. METRO

www.argo.cz

VESELÝ PŘÍBĚH O POCHMURNÝCH VĚCECH
OCENĚNÝ HLAVNÍ CENOU
COSTA BOOK AWARDWARDCOSTA BOOK AWOK WARD

Matthew e mladík, emuž
at

te čímdál víc propadá schi
zo renii. rochází terapií, e íž

zv ě, o s
a o lidech kolem sebe ne

čekan věci. ez ohledu na závažnost onemocnění
prostředí, do něhož nás Matthew zavádí, není kniha
vůbec depresívní, pochmurná či„těžká“ – právě naopak.
Je to půvabný, smutný a citlivě uchopený příběh, psaný
s nadhledem inteligentního kluka, který
si ze sebe umí udělat legraci.

ŠOK Z PÁDU

Cate Blanchettová (vlevo) a Rooney Maraová BONTONFILM.CZ

Blanchettová:
Carol je v krizi

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Do italských Benátek v době
jejich největšího kulturního
rozmachu zavede letos poslu-
chače festival Letní slavnosti
staré hudby. Pořadatelé včera
sdělili, že chtějí také ukázat
vliv této tradice v jiných hu-
debních kulturách tehdejší
Evropy. Novinkou je program
připravovaný ve spolupráci
s Centrem pro barokní hudbu
ve Versailles. Festival, který
nechává zaznít zvuk historic-
kých nástrojů v prostředí

pražských paláců a kostelů,
bude od 11. července do 4. srp-
na. „Uvažujeme-li o benátské
hudbě, vzpomeneme si nej-
častěji na Antonia Vivaldiho,
slavné melodie gondoliérů
a opery Claudia Monteverdi-
ho. Benátky ovšem nabízely
mnohem více,“ říká ředitelka
festivalu Monika Nováková.
Letošní program proto podle
ní bude sondou do méně pro-
zkoumaných oblastí benát-
ského hudebního života. ČTK

velkoobchod
maloobchod – logistikažijeme s chutí kvalita a super ceny

kvalita a tradice
z České Skalice

26.–28. 4. 2016

Výstaviště Praha Holešovice – denně 10-19 hod.

1 9 . M E Z I N Á R O D N Í V E L E T R H P R O G A S T R O N O M I I

Partneři veletrhu

Chladný lovec válčí proti Ledové královně
Další „sněhurkovský“ příběh Lovec: Zimní válka se odehrává v době, kdy Sněhurka ještě
není na světě. Erik (Chris Hemsworth) je jeden z nelítostných bojovníků, které Ledová krá-
lovna (Emily Bluntová) vychová z unesených dětí, aby jí pomohly dobýt svět. Erik ale po-
zná cit a ten se v jejím světě přísně trestá. Musí se s ní utkat a porazit ji i její starší sestru,
královnu Ravennu. Film přichází do kin 21. dubna 2016. CINEMART

Chemické divadlo
hned dvakrát
Dvě představení souboru
Chemické divadlo můžete
zhlédnout v nejbližších
dnech v prostoru Venuše
ve Švehlovce v Praze 3. Zít-
ra od 20 hodin hrají před-
stavení Na slepičím zám-
ku, které je inspirováno
osudy francouzské básníř-
ky Suzanne Renaud, její-
ho muže, básníka a grafi-
ka Bohuslava Reynka, a je-
jich synů. V sobotu ve stej-
ný čas budou k vidění Pří-
hody z bezprostředního ne-
skutečna. Obě hry režíruje
Vojtěch Bárta. PUR

Kusturicův film
nebude v Cannes
Srbský režisér a hudebník
Emir Kusturica obvinil po-
řadatele filmového festiva-
lu ve francouzském Can-
nes, že z politických důvo-
dů odmítli jeho nejnověj-
ší snímek On the Milky
Road. Za nepřijetím filmu
je podle Kusturici jeho
podpora Ruska a preziden-
ta Vladimira Putina. Dvoj-
násobný držitel Zlaté pal-
my soudí, že někdo dal
k nepřijetí filmu příkaz.
Film byl na květnový festi-
val přihlášen den po ter-
mínu a nebyl přijat. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Festival. Méně známá
hudba z Benátek



Kdo chce zdravě žít, měl by i zdravě bydlet.
Přečtěte si na několika stranách nového Rádce, co dělat

pro to, aby se vám peníze vložené do nezávadného bydlení
vrátily právě a doslova ve zdraví

rádce

Jak bydlet a spát zdravě

p
r
o
fi
m
ed

ia
.c
z

komerčn í př í loha den íku metro



text: Eliška Zikmundová foto: profimEdia.cZ

Zdravý životní styl se promítá
do všech oblastí našeho bytí.
Snažíme se zdravě jíst, hýbat
se, vyhýbat se všemu škodli-
vému. Ale věděli jste, že naše
zdraví ovlivňuje i prostředí,
kde trávíme čas?

Hlavně
v pohodě

práci si zřejmě jen málokdo může
diktovat, jak a kde by chtěl pracovat,
jestli kancelář nebo dílna má mít ze-

lené stěny a jaké květiny nám dělají dobře.
To je sice hezký, ale poněkud snový scénář.
prostředí ovšem opravdu má vliv na naše
zdraví. Takže bychom si měli nechat záležet
především na vlastním domově.

Chystáte se stavět?
Pozor na pozemek…
Stavební místo je potřeba vybírat tak,
aby nebylo v lokalitě s narušeným polem.
ideální je dobře osvětlené místo, ovšem
klidné v noci, tedy dál od rušné cesty. podle
statika radima Hofnauera lze ovšem i na-
rušené pole harmonizovat instalací zvlášt-
ního stínidla do základů stavby. důležitý
je ale i směr stavby domu, zejména jednot-
livých místností. vhodné jsou například
ložnice na východní straně a obývací
zóna na jihozápadě.

Zdravě v bytě…
pokud bydlíte v bytě, zřejmě si úplně ne-
můžete vybírat, kterým směrem je otočená

V

k
o

m
e
r
č
n

í
p
ř
í
l
o

h
a

d
e
n

í
k

u
m

e
t
r
o

rádce

která místnost. ovšem i zde můžete své
bydlení harmonizovat tak, abyste se cítili
doma klidně. pozor dávejte především
na rozmístění elektrospotřebičů. umístěte
je tak, aby technická zařízení – čerpadlo,
lednička, elektrická rozvodná skříňka –
byla co nejdále od místa odpočinku. když
to jde, na noc pomocná elektrická zařízení
vypínejte. rádio, elektrické hodiny, lampy
a podobně by měly být co nejdále od hlavy.

Barvy jsou důležité
velký vliv na vytvoření příjemného
prostředí a světelné pohody v bytě má ne-
jenom samotná barva, ale také její sytost.
„Tmavší barvy pohlcují světlo, prostor je
nejenom temnější, ale také opticky menší.
Světlá barva prostor zvětšuje, tmavá ho
zmenšuje,“ vysvětluje architektka linda
kohoutová. Tmavé barvy na stěnách navíc
vzbuzují pocity stísněnosti, bílé nebo vel-
mi světlé stěny naopak prostor otevírají,

navozují dojem průzračného vzduchu.
Teplé barvy obecně povzbuzují fyzickou
aktivitu a působí dynamicky. působí sku-
tečně „teple“, podle druhu a sytosti potom
příjemně, nápadně až dráždivě. podněcují
k činnosti a krátkodobě zvyšují výkon.
patří mezi ně hnědá, červená, červeno-
fialová, oranžová, žlutá a žlutozelená, ale
i další různé kombinace a odstíny těchto
barev. Hodí se tak do místností, kde tráví-
me čas spíš aktivně než odpočinkem.

Svěží vzduch
pro zdravé bydlení je důležité i časté a dů-
kladné větrání. první, co byste měli udělat
hned ráno, když vstanete, je otevřít okno
a nechat větrat alespoň 10 minut (v zimě
samozřejmě kvůli úspoře energií kratší
dobu, zato častěji). a stejné by to mělo být
i večer. než půjdete spát, ložnici řádně vy-
větrejte, uvidíte, že čerstvý a nevydýchaný
vzduch má pozitivní vliv i na spánek.

● Žlutá
veselá, povzbuzující
až provokující, jasná,
prosvětluje, představuje
slunce; prosluní a prosvětlí
místnosti, vhodná pro ku-
chyně a dětské a obývací
pokoje, také do veřejných
prostor (školy, nemocnice),
a to zejména pro prostory
orientované na sever.

● Zelená
uklidňující, odpočinko-
vá, představuje přírodu
a přirozenost; ve světlých
odstínech je vhodná pro
ložnice, dětské pokoje,
koupelny, hodí se i do ve-
řejných prostor, kanceláří
a na fasády.

● Modrá
klidná a chladná, předsta-
vuje hlubinu, vodu, dálky,
vzduch, oblohu; vhodná
zejména pro koupelny,
ložnice a dětské pokoje.

● Červená
povzbuzující až dráždivá,
silná, sálající, představuje

Barvy a jejich význam v interiérU
krev, oheň, žár, nebezpečí;
ve světlých tónech paste-
lových či tlumených vhod-
ná do obýváků, kuchyní,
dětských pokojů.

● Oranžová
povzbuzuje a zahřívá,
vyvolává radost a optimi-
smus, představuje teplo
a slunce; velmi oblíbená,
ideální pro prostory orien-
tované na sever, v proslu-
něných jižně orientova-
ných prostorách může na-
opak způsobit optické
„přehřívání“, vhodná pro
kuchyně, jídelny, obýváky,
dětské pokoje.

● Šedá
neutrální, nevýrazná, spí-
še smutná; vhodná zejmé-
na do moderních objek-
tů v kombinaci s teplou
doplňkovou barvou.

● Bílá
neutrální, prosvětlující,
barva čistoty a nevin-
nosti; vhodná pro jaké-
koliv prostory. ■

www.mstrade.eu

NOVINKA
VE VAŠÍ LÉKÁRNĚ

100% přírodní báze
DOPLNĚK STRAVY
Sloužící k posílení
erekce u mužů
Určeno pro
jednorázové
použití
Erekce není bolestivá

Vyrobeno v Kanadě





Místo,
kde objevuji

nové věci

Vytvořte si domov plný
světla a čerstvého vzduchu
Pomozte svým dětem rychleji objevovat svět
a rozvíjet jejich osobnost. V prostředí plném denního
světla a čerstvého vzduchu budou vaše děti bystřejší
avnímavější.

• Bezúdržbové provedení

• Komfortní elektrické ovládání

• Energeticky optimální řešení

Rychlá, bezpečná montáž, dostupná v každém regionu.
Vyberte si to správné řešení pro vás.

Získejte až

4 000 Kč
zpět za střešní
okna a venkovní

rolety.*

*Při koupi střešního okna a venkovní rolety od 15. 4. do 15. 6. 2016. Více na:
www.velux.cz/zdravebydleni • 531 015 511 • Vzorkovna Praha a Brno

Dejte prostoru pod střechou nový, svěží vzhled. Ať
už kompletní rekonstrukcí podkroví, nebo výmě-
nou střešních oken za nová. Renovace podkrov-
ních prostor je příležitost, jak rozšířit obytný pro-
stor nebo docílit úspory energie. Při renovaci či
rekonstrukci nesmíme ale zapomenout ani na to,
abychom si pro sebe vytvořili zdravý a příjemný
prostor. Uvnitř budov totiž trávíme až 90 % života.

Jak vytvořit
zdravé podkroví?

dravotní statis-
tiky dokládají,
že celá polovina

našich nemocí souvisí
s kvalitou prostředí,
ve kterém žijeme. To je
potřeba řešit, protože
ve vnitřním prostře-
dí budov strávíme
podle statistik Healthy
Homes Barometer až
90% života. Základem
zdravého domova je
dostatek přirozeného
světla a čerstvého vzdu-
chu, kterých ale mají
budovy mnohdy ne-
dostatek. Měli bychom
na ně myslet především
u podkrovních pokojů,
které v rodinných do-
mech často patří dětem.
Věděli jste například,
že schopnost dětí učit
se vzroste až o 15%,
pokud žijí ve zdravém
prostředí s dostatkem
denního světla?

Výměna oken či modernizace celého podkroví
Ať už se rozhodnete pro kompletní rekonstrukci podkrovních prostor,
nebo jen pro výměnu stávajících střešních oken za nová, produktové
portfolio značky VELUX nabízí inančně dostupné řešení pro všechny
zákazníky. Stačí si vybrat. Každá varianta bude mít všechny charak-
teristiky pečlivě navrženého střešního okna se snadným ovládáním
a dobrými vlastnostmi z hlediska úspory energie. Pokud totiž docílíte
optimálního prosvětlení celého domu na úroveň doporučených hodnot,
je snížení energie na svícení u rodinného domu přibližně 30%.
Obavy není třeba mít ani ze stavebních prací, které provázejí výměnu
oken. „Výměnu střešního okna za nové střešní okno VELUX zvládne
montážník za půl dne včetně obložení sádrokartonem,“ připomíná
Tomáš Švec, produktový manažer společnosti VELUX. Navíc díky
speciální prodloužené záruce 15 let je klientům garantována kvalita
jak oken, tak zákaznického servisu.

Rekonstrukce „nanečisto“
Jste odhodláni ke kompletní modernizaci, která promění dosud ne-
využívané půdní prostory v novou obytnou plochu vašeho domova?
Jednoduchý interaktivní nástroj, který vám ukáže, jak bude vypadat
dětský pokoj či pracovna s ideálním přísunem denního světla, najdete
na stránkách www.velux.cz/zdravebydleni. ■

Z

rádce text a foto: VELUX



2 DÁRKY

OC Europark
Nákupní 389/3

Shop Park Čestlice
Průhonická 119

Č. BUDĚJOVICE
České Budějovice
Pražská 2738/94

PLZEŇ
OCOlympia Plzeň
Písecká 972/1

Č. BUDĚJOVICE
Atrium Palác Pardubice
Masarykovo náměstí 2799

OSTRAVA
OC Nová Karolina
Jantarová 3344/4

PRAHA
Revoluční
Revoluční 1056/8A

PRAHA
Meteor Centre Ofice Park
Sokolovská 100/94

PRAHA
Novodvorská Plaza
Novodvorská 1800/136

BRNO
Brno
Kobližná 12

LIBEREC
OC Nisa Liberec
České mládeže 456

PRAHA
Palackého
Palackého 14

*Nabídka dvou dárků v hodnotě 2280 Kč, k nákupu matrace platí do 1. 5. 2016. Neplatí při koupi matrace řady Siena. Kupón je platný od 20. 4. do 15. 5. 2016 a lze ho uplatnit na kamenných prodejnách.

KYKYKY2 DÁRKY
v hodnotě

PRAHA
Europark

PRAHA
Shop Park Čes

2 K2 K2 K2 K

PO
UZ
E

PO
SL
ED
NÍ
TÝ
DE
N!

MATRACE DORMEOMŮŽETE ZAKOUPIT NA NAŠICH PRODEJNÁCH. NYNÍ NAKUPUJTE I NA SPLÁTKY.

S t to
n t
t o t

o d n D
v hodnotě 990 Kč

ZDARMA!*

V Evropě poslední dobou možná trochu módní vlna pro všechny, kdo touží bydlet „jinak“. Přesto je
bydlení podle filozofie feng-šuej prověřeno staletími. Kdo chce zdravě žít, měl by i zdravě bydlet.

Jednoduše, lehce…prostě feng-šuej

eng-šuej
znamena-
lo ve staré

Číně umění udr-
žovat ve správné
rovnováze vodu
(šuej) a vítr
(feng). Voda
je důležitý
zdroj zemské
energie pro
život lidí, rostlin
a zvířat, vítr je
zdroj energie z nebes. Oba tyto elementy
v harmonické rovnováze lidem pomáhají,
ale dokážou člověku i škodit (povodně,
divoká voda, vichřice). Feng-šuej umožňu-
je nastolit harmonii energií, zlepšit naši
životní situaci, zdraví a mezilidské vztahy.
Feng-šuej má za cíl vytvořit domov s ohle-
dem na vědomé i nevědomé potřeby všech,
kteří v něm bydlí. Toto učení tak pomáhá
správně kombinovat barvy, tvary a ma-
teriály, aby výsledkem bylo zázemí plné
harmonie a pohodové atmosféry. „V každé

F

text: Eliška ZikmundOVá foto: prOFimEdia.cZ

k
o

m
e
r
č
n

í
p
ř
í
l
o

h
a

d
e
n

í
k

u
m

e
t
r
o

rádce

místnosti v domě převládá jiný druh
energie. Vše záleží jednak na určujícím
sektoru, v němž se místnost nachází,
a také na účelu, jemuž má prostor sloužit.
nemalou úlohu zde hrají i světové strany
a množství a intenzita denního svět-
la, které sem v určitou dobu dopadá,“
komentuje ve zkratce principy čínské
harmonie architekt Otakar chochola,
zakladatel České školy feng-šuej. a jaké
jsou havní principy bydlení podle feng-
-šuej? důležitý je především pořádek.
Byt by měl být vždy uklizený, čistý a bez
zbytečných lapačů prachu. důležité jsou
i květiny. „Živé květiny pozitivně působí
na naše duše, dodávají prostoru čistotu
i život. Takže zelených květin není nikdy
dost. Výjimkou je ložnice, kde by naopak
neměly být vůbec,“ říká Otakar chochola.

Zbavte se zbytečností…
Stejně jako prázdný je i přeplácaný byt
velice špatnou volbou. i když okolo
sebe budete mít mnoho místa, tak se zase
opticky budete mačkat. proto to nepřehá-

nějte s množstvím, ať už se jedná o tvary,
barvy či druhy nábytku. Vyhoďte vše,
co nepotřebujete. ačkoliv je nepořádek
skrytý, neznamená to, že je vše v harmonii,
naopak harampádí ubírá pozitivní energii.

Předsíň musí vítat
u vchodu domu vsaďte na čistotu, údržbu
a květinovou dekoraci. předsíň by měla
být čistá, jednoduchá, přesto útulná. Tak
bude proudit pozitivní energie do celého
bytu či domu.

Jaké barvy?
ani příliš syté, ani příliš světlé. prostě
vyvážené. Barvy musí ladit nejenom
k nábytku a k dalším zařízením, ale také
k funkčnímu využití místnosti. do kuchyně
volte žlutou. do koupelny bílou a modrou.
V ložnici se bude vyjímat barva modrá,
šedá, béžová či zelená. Jestliže to ve vašem
obývacím pokoji žije, tak tomu uzpůsobte
i barvy – výrazné a živé. a v dětském po-
kojíčku se vám odvděčí zelená barva svou
stimulační a uklidňující funkcí. ■



text: Eliška Zikmundová foto: profimEdia.cZ

pánek je tou nejpřirozenější
potřebou každého z nás. dodává
nám sílu, energii, zklidňuje mysl

a blahodárně tak působí na psychic-
ký stav. Bohužel v poslední době má
potíže se spánkem dokonce každý
čtvrtý dospělý. na vině jsou starosti,
stres a bohužel i technika, kdy dáváme
přednost před pořádným vyspáním
sledování televize přímo z postele nebo
chatování na notebooku bůhví dokdy.
dlouhodobá nespavost pak může vést
až k depresi, dokáže způsobit i žalu-
deční problémy nebo stojí za srdečně-
cévními onemocněními.

Uléhejte v klidu
i když se to zdá jako klišé, opravdu
se snažte zahnat negativní myšlenky,
nechte těžký den za sebou a ulehněte
v klidu. pomoci zklidnit mysl může re-
laxační hudba, na někoho zabírá krátká
procházka před spaním na čerstvém
vzduchu, pomohou i pozitivní předsta-

S

vy. „prostě si v duchu představujte, že
je vám dobře, jste na příjemnémmístě
a cítíte se v bezpečí. Toto malé relaxač-
ní cvičení možná nezabere hned, ale
časem bude jistější než počítání ove-
ček,“ radí psycholog radim opatrný.

Chlad prospívá
před usnutím je dobré vyvětrat a sní-
žit pokojovou teplotu alespoň o dva
stupně. organismus se upokojí a rela-
xuje. pokud ovšem venku mrzne, ber-
te radu s rezervou.

Dobrá postel, sladké sny
postel pro dvě osoby by měla být mini-
málně 1,6 metru široká, protože člověk
se během noci minimálně třicetkrát
otočí, zkrátka změní polohu, a na to
potřebuje mít prostor. kdo trpí bolest-
mi zad a vyhovuje mu jen poloha na
břiše, měl by si obstarat tvrdou matra-
ci. když vybíráte postel, dejte přednost
té, která má dřevěný rošt. Taková postel
totiž reaguje na těžkého člověka stejně
jako na lehkého. postele s lamelovým
roštem si můžete koupit kdekoli, jsou
cenově dostupné a na výběr máte širo-
kou škálu – pevné nepolohovatelné,
polohovatelné nebo dokonce s elektric-
kým ovládáním. ■

Uspávací bylinky
● Aromatické účinky některých bylinek jsou
známé odpradávna. Jednou z nejmocnějších
rostlinek, která má pozitivní vliv na lepší spá-
nek, je určitě levandule. Proto se přidává také
do různých olejíčků, sprejů, krémů, koupelo-
vých směsí i polštářků. Ideální je určitě dopřát
si večer levandulovou koupel a mít poblíž
polštáře malý pytlíček se sušenou levandulí.k

o
m

e
r
č
n

í
p
ř
í
l
o

h
a

d
e
n

í
k

u
m

e
t
r
o

rádce

Dlouho do noci nemůžete usnout, pořád se převalujete, často budíte
a ráno pak vstáváte unavení? Zřejmě se musíte „naučit“ znovu spát.

Umění dobrého spánku



text: postelia foto: profimedia.cz, postelia

Kvalita nábytku v ložnici
může ovlivnit vaše zdraví.

V domácnosti mohou číhat nebezpečné látky

našich domovech může číhat
spousta nebezpečných látek
jako radioaktivní plyn bez zá-

pachu radon nebo změkčovadla pVc –
ftaláty, které obsahují například tapety,
podlahové krytiny a izolace kabelů.
U nábytku jsou nebezpečné napodo-
beniny dřeva, konkrétně lamino nebo
dřevotříska, z nichž se může uvolňovat
formaldehyd, přesněji jde o použí-
vání močovino-formaldehydových
pryskyřic, které v případě dřevotřísky
slouží jako lepidlo. formaldehyd dráždí
dýchací cesty a oči, ve vyšší koncen-
traci může vyvolávat bolesti hlavy až
nevolnost. dalším častým zdrojem je
textil, který musí být u nábytku nehoř-
lavý, což často zajišťují halogenderiváty
s obsahem chloru nebo bromu.

Dřevěná ložnice – přírodní
cesta k zdravému spánku
Český výrobce postelia používá
pro výrobu postelí z masivu dřevo
z jihočeských lesů s certifikátem fcs

V

k
o

m
e
r
č
n

í
p
ř
í
l
o

h
a

d
e
n

í
k

u
m

e
t
r
o

rádce

zajišťující šetrný způsob
pěstování a zpracování.
Každé dřevo musí být
povrchově ošetřeno,
abychom zacho-
vali nezávadnost
materiálu a přírod-
ní charakter povrchů,
používáme olejo-vosk
s příměsí pryskyřice od Německého
výrobce Biofa. přírodní povrch se na
dřevo ručně nanáší a pro jeho aplikaci

se používá jako činidlo přírodní lněná
fermež. dřevo má ještě jednu výhodu
a tou je samozřejmě vysoká životnost
a odolnost, což platí hlavně pro tvrdé
dřeviny, jako je dub, buk, jasan a javor.

Přírodní matrace
pro zdravý spánek
pro opravdové vyznavače přírody do-
poručujeme přírodní materiály, jako je
100% latex, který dovážíme od belgic-
kého výrobce artilat, nebo Bio stude-
né pěny od carpenter pod označením
Naturalis, tato pěna je jako první svého
druhu vyrobená z rostlinných olejů, jež
nahrazují ropné suroviny. ostatní ma-
trace, které vyrábíme ze studené nebo
paměťové pěny, jsou vyrobeny z pěn
od německého výrobce carpenter, který
je držitelem certifikace certipUr-Us®,
certifikace zaručuje nízké emise při
výrobě pro kvalitu ovzduší a garantuje,
že nejsou použity nebezpečné látky jako
například formaldehyd, pBde, ftaláty,
olovo, rtuť a další obávané materiály.
pěny od carpenter, ze kterých vyrábí-
me matrace, mají certifikáty lGa,
oeko-tex a tÜV. ■



UV-C antibakteriální vysavač
Rayc gie,

ysav
vy ven Vá

c Vá
zdravo v. ezc y

y e o
te t c ozto

ro av

Zabiják alergenů

www.raycop.cz
Raycop je schválen Britskou nadací pro alergie
a atestován Univerzitou Karlovou v Praze.
Lékaři doporučují pro alergiky a astmatiky

BLAKAR trading s.r.o., Azalková 1272, Jesenice u Prahy
tel.: 606 839 644, 774 377 458, e-mail: info@blakar.cz

text: blakar foto: profimedia.cz

Jaro je tady. Pro alergiky a astma-
tiky je to období, které očekávají
s obavou. Otepluje se, což přeje
množení roztočů žijících v každé
domácnosti, kteří jsou jednou
z nejčastějších příčin vzniku ne-
mocí, jako jsou alergie a astma.

Zkuste se znovu
volně nadechnout

elice důležitou součástí na-
šich domovů jsou naše poste-
le, ve kterých strávíme třetinu

života. přitom je to místo, které čistíme
minimálně. a právě postele jsou do-
movem živočichů, které okem nepo-
střehneme, ale přesto jich žije v naší
posteli několik milionů. ano, jsou to
roztoči. při úklidu domácnosti bychom
právě na čištění postele vysavači s UVc
lampou neměli zapomínat, neboť
UVc světlo ničí roztočům dNa a jejich
schopnost se množit, navíc UVc světlo
zabije bakterie, viry a plísně, které

V

jsou také součástí našich postelí. při
údržbě postelí je nutné prát povlečení
min. na 60 °c a pravidelně používat
antibakteriální vysavač.

Bojujte s pylem
Na jaře se probouzí příroda a ve vzdu-
chu hojně poletují částečky pylů, které
alergikům způsobují nepříjemné rýmy,
spouští slzení očí a způsobují problémy
s dýcháním. Jak proti nemocem bojo-
vat a nepolykat každý den chemické
léky? začít je třeba doma. V domác-
nosti trávíme hodně svého času a její
úklid by měl být efektivní. dlouholeté
zkušenosti českých i zahraničních lé-
kařů dokazují, že díky používání anti-
bakteriálních vysavačů s dezinfekční
UVc lampou a Hepa iltrací lze velmi
výrazně snížit projevy alergických
onemocnění. Nezbytnou součástí mi-
mo uvedeného je pravidelné větrání
v časných ranních hodinách, kdy je
v ovzduší minimální množství pylů,
a pravidelné vysávání podlah vysava-
či s Hepa iltrací. ideální stav je mini-
malizovat používání různých textilií,
jako jsou závěsy, koberce a koberečky.
Všechny uvedené textilie jsou velkým
lapačem prachu a pylů, které alergiko-
vi život nijak neulehčí. ■

Co říkají lékaři z Česka?
● Jakou pozorujete změnu u pacientů
s kožními problémy, jako jsou ekzémy,
kteří začali používat vysavače s UVC lampu?
Od mých pacientů, kteří antibakteriální vysa-
vače používají, vím, že jim pravidelné použí-
vání pomáhá s léčbou alergií a s tím spojených
dalších nepříjemných projevů nemoci, jako jsou
kožní vyrážky a ekzémy. Za dobu používání té-
to pomůcky monitoruji u pacientů postupné
snižování léků, odeznívání akutních problémů
nemoci a celkové zlepšení kvality jejich života.

MUDr. Hana Jelínková,
kožní lékařka – čtyřleté zkušenosti
s používáním antibakteriálních vysavačůk

o
m

e
r
č
n

í
p
ř
í
l
o

h
a

d
e
n

í
k

u
m

e
t
r
o

rádCe



www.metro.cz SERVIS středa 20. dubna 2016 17

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 První země světa, kde
před pěti lety zakázali
nosit závoje a šátky
přes obličej na
veřejnosti, je:
a) Belgie
b) Nizozemsko
c) Francie

2 Občanská válka
Severu proti Jihu ve
Spojených státech
amerických skončila
v dubnu:
a) 1845
b) 1865
c) 1885

3 Americký herec Andy
Garcia známý třeba
z Dannyho parťáků je
původu:
a) kubánského
b) brazilského
c) španělského

4 V Zubrnicích
v Ústeckém kraji jsou
roubené domy, ale
i barokní roubená
studna z konce:
a) 16. století
b) 17. století
c) 18. století

5 Světový den letectví
a kosmonautiky se
díky Mezinárodní
letecké federaci slaví
od roku:
a) 1959
b) 1969
c) 1979 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-a
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 24,6 °C
Rok výskytu: 1988

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 8
Max. 12

Min. 13
Max. 17

Min. 13
Max. 17

Min. 10
Max. 14

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Prášky

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak III
15:55 Hubert a Staller IV
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:45 Kvarteto
14:15 Libanon, pokladnice

života
15:05 Země bakterií
16:00 Televizní klub neslyšících
16:25 Svatba aneb Setkání

romského druhu
17:20 Peru, incký skvost
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:50 Charlie Chaplin
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Vrstevníci jsou speciální
kategorie. Chápeme se,
svým trápením i radostem
lépe rozumíme. Ať už to
jsou sourozenci, nebo
kamarádi, potřebujeme je.
Najde také Inge, Helena
a Jan svého důvěrníka?
Uvádí Ester Janečková

21:00 Sestřičky
Komed. drama (ČR, 1983)

22:29 Výsledky losování
Šťastných 10

22:30 Sezona za vodou (3/6)
23:15 Kriminálka Paříž
00:05 AZ-kvíz
00:35 Rozsudek II
01:00 Máte slovo s M. Jílkovou
02:00 Dobré ráno
04:35 Žiješ jenom 2x
05:00 Kluci v akci

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Japonsko, země zenu
zaslíbená
Prastará filozofie i moderní
svět ve východní části Asie

21:00 Na cestě po Bogotě
21:25 Deník Dity P. II
21:55 KAMU ve Vietnamu
22:25 Souvislosti Jana

Pokorného
23:20 Hra o trůny III (6/10)
00:15 Queer: Nejkrásnější

ženy Paříže
00:40 Dům z karet II (2/13)
01:30 Batesův motel II (9)
02:10 Batesův motel II (10)
02:50 Skrytý potenciál: Eva

Gallatová a Jaroslav
Svěcený

03:20 Očima ekofarmáře
03:35 Folklorika
04:05 Druhý hlas

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (17)
Seriál (ČR, 2016). Klára se
pokouší Markovi vysvětlit,
že ho nechce. Zhrzený
Marek vyčítá Mikeovi, že
ho Klára nechce kvůli
němu. Zoufalého Marka
utěšuje Veruna. Renáta
zjistí, že jejich stará kuchy-
ně z Grandu je u kluků,
a trvá na vrácení. Trébl to
ale nedovolí, a dokonce
Renátě nařídí audit
v hotelu. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, K. Leichtová,
L. Polišenská, P. Štěpánek

21:35 Show Jana Krause
22:30 Telebazar
23:40 Prostřeno!
00:40 Místo činu: Hannover

(27)
02:15 Policie Hamburk V (26)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Let’s Go To The PUB
Dobré jídlo i pokec u pivka

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Chcete být
milionářem?
Nejúspěšnější soutěž všech
dob opět na TV Nova!
Nové studio, nová pravidla,
nový moderátor. Hrajte
o 10 milionů korun
s Markem Vašutem

21:45 Kriminálka Las Vegas
XV (20)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:45 Zločinec
Krimifilm (USA, 2008)

00:35 Dr. House II (14)
Seriál (USA, 2005)

01:25 Tělo jako důkaz III (7)
Krimiseriál (USA, 2013)

02:10 Áčko
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (504)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Letečtí stíhači
v boji II (7)

21:25 Teorie velkého třesku
VII (12)
Sitcom (USA, 2013)

21:55 Partička
22:40 Vrah beze jména

Thriller (Austr., 2011)
00:25 Partička
01:00 Ospalá díra II (4)

Myster. seriál (USA,
2015)

01:45 American Horror Story:
Freak Show (8)
Horor. seriál (USA, 2014)

02:30 Ospalá díra II (4)
Myster. seriál (USA, 2015)

03:15 American Horror Story:
Freak Show (8)
Horor. seriál (USA, 2014)

04:00 Ztraceni IV (8)
Seriál (USA, 2004-2010)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI (7)
13:40 Tělo jako důkaz III (7)
14:40 Dr. House II (14)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (504)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3018)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Policie Hamburk V (26)
Krimiseriál (N, 2010)

13:20 Komisař Rex VIII (7)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

14:30 Castle na zabití VI (8)
Krimiseriál (USA, 2013)

15:30 Loď snů (31)
Bali. Romantický seriál
(N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (14)
Earl vychovatelem.
Komed. seriál (USA, 2009)

13:25 Simpsonovi IX (23-25)
14:55 Simpsonovi V (1)
15:25 Teorie velkého třesku VII

(11)
Cooperova extrakce.
Sitcom (USA, 2013)

15:55 Griffinovi VII (10)
Krádež identity. Anim.
seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána III (12)
17:20 Bylo nebylo IV (15)
18:20 Simpsonovi V (2-5)

06:00 Get out!
Shopaholička Nikol tě
pozve na zajímavé akce

06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news

„Tati, koukej,
letadlo.“

TOMÁŠ POLÁK
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 20. dubna 2016 18

Honza
Francis

Body mám všechny,
pokud nejezdíš jako
prase, není co řešit.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Martin
Kapitán

Ano, přišel, ale pár
let zpět a teď už
3 roky čisto...

inzerce

Nebudete komusi stačit, ale
to vás nezastaví, abyste se

pustili do měření sil. Máte rádi výzvy
a rádi vítězíte nad limity.

Beran 21/3–20/4
S kolegy budete mít dnes
stejné myšlenky, takže ani

jeden z vás nebude muset sáhodlouze
argumentovat pro to, co by chtěl.

Váhy 23/9–23/10

Neustále ze všech stran
můžete slyšet, že tu chybí

technické profese, respektive schopní
technici. Co zkusit rekvaliikaci?

Rak 22/6–22/7
Brali byste menší rekon-
strukci vašeho pracoviště,

ale jsou věci, které nemůžete ovlivnit vy
sami. Tak to zkuste nadhodit.

Kozoroh 22/12–20/1

Pokusíte se dotáhnout jistý
úkol do konce, i když bude

zřejmé, že k dokončení byste potřebo-
vali mnohem více času i rukou.

Býk 21/4–21/5
Dostanete se do víru pracov-
ního dění natolik, že nebu-

dete za chvíli vědět, kde vám stojí hlava,
ale na zastavování nebude čas.

Štír 24/10–22/11

Dostanete zajímavou na-
bídku, která vás povzbudí

ve vaší práci. Rádi byste se totiž ve svém
oboru prosadili a toto je nadějné.

Lev 23/7–22/8
Nebude vás bavit se stále
někomu svěřovat s důvěr-

nými rodinnými záležitostmi a raději
se proto vymluvíte na nedostatek času.

Vodnář 21/1–20/2

Dejte si načas a věnujte se
tomu, co potřebuje velmi

jemnou práci vašich rukou či myšlenek,
výsledek bude stát za to.

Blíženci 22/5–21/6
Práce bude dnes i vaším vel-
kým koníčkem, proto vám

nebude vadit, zdržet se v ní o něco déle
než obvykle. Jste spokojení.

Střelec 23/11–21/12

Ne všechno vám bude dnes
dělat v zaměstnání radost,

ale protože do něj nechodíte prvořadě
za zábavou, tak to překousnete.

Panna 23/8–22/9
Nebudete stíhat udělat
všechnu práci, ale za tou, co

stihnete, si zase budete moci naopak
hrdě stát, což vás bude blažit.

Ryby 21/2–20/3

Pošlete mi SMS ve tvaru 81MZD a svoji otázku
číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

ZKUŠENÁVĚŠTKYNĚ!
Paní Debora

Odpovím na vše! Jsem diskrétní!

TAROTLÁSKY!
Zlepší se váš vztah

nebo je konec?j
PošleteSMS ve tvaru96JUF

a svůj dotaz na číslo904 30 46

Horoskop na středu 20. 4.

Komiks

Řešení sudoku

ČAROVÁNÍ ZE
ZBYTKŮ

Kupodivu někdy to bývá ohromná delikatesa, co se dá vytvo-
řit – při troše kreativity – z poloprázdné lednice! Moje mamin-
ka tomu říkala „co dům dal“. Vrátila se unavená z práce, zapo-
mněla nakoupit, a tak čarovala: palačinky z poslední mouky
se zbytky džemu, topinky ze starého chleba s česnekem, mí-
chaným vajíčkem a pažitkou. Opečené rozmarýnové brambo-
ry, jogurtová pomazánka se sušenou paprikou a cibulí. Nepa-

matuji si, že by mi něco nechut-
nalo. Dnes je otevřeno 24 hodin
(ve městech), potraviny se chlu-
bí zárukou až 2 roky (což mne
trochu děsí) a navíc vždycky
něco najdeme vmrazáku nebo
sušené v pytlíku. Mě ale nejvíc
baví ta kouzelná situace, když
vyndám z lednice všechny zbyt-

ky, ještě prošacuji špajzku a vymýšlím, co bude dnes k večeři.
Některé kreace jsou na hranici „harakiri“, ale někdy to dopad-
ne skvěle. Nehledejte na internetu návody, jak zvládnout tuto
gastronomickou krizi v domácnosti. Vypněte připojení a hle-
dejte ve svém vlastnímmozkovém softwaru. Čichejte k suro-
vinám, odhodlejte se k nečekaným variacím. Vždyť kdo si
v minulosti objednával červené víno s čokoládou nebo ko-
provku s ryzlinkem? A dnes je to nejen „trendy“, ale, mimo-
chodem, i docela dobré. Vařte ze zbytků podle své hlavy a buď-
te šťastní, že neplýtváte, šetříte svou kapsu, a především ce-
lou planetu! Pamatujte, že nejvíc ze všeho vás na tom všem
bude bavit, že ty ingredience na pokraji expirace a smrti jste
nevyhodili do koše a dali jim šanci zachránit sebe sama, pří-
padně celou rodinu před hladomorem!

HARAKIRI
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Starojaponský způsob
sebevraždy proříznutím

břicha. Používáno
i v přeneseném smyslu.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Šimon
Tokar

Zatím nikoho ve
svém okolí neznám,
kdo by přišel o body.

Anketa Už jste přišli o body za řízení? Za jaký přestupek?

Dopisy a vzkazy

Ukliďme si
Česko včetně
železničních tratí
Protože často jezdím vla-
kem na železniční trati
Praha hlavní nádraží – Pra-
ha Kolovraty a zpět, vždy
jsem se zhrozil nad odpad-
ky a nepořádkem na hlav-
ním nádraží i kolem celé
jmenované trati. O tomto
nepořádku jsem byl od-
hodlán napsat generální-
mu řediteli Českých drah,
aby zjednal nápravu. Při
jízdě vlakem v uvedeném
úseku tuto neděli jsem ne-
věřil svým očím, protože
byl proveden generální
úklid, za což jistě patří
dík všem železničářům
a vedoucím pracovníkům
i dobrovolníkům, kteří se
na této akci podíleli.
Abych předešel své kriti-
ce, tak za tento nepořá-
dek (napsal bych to jinak)
zodpovídají hlavně sami
cestující a lidé, kteří pova-
žují okolí tratě za sklád-
ku. Samozřejmě k tomu
přispívají i naši spoluobča-
né bezdomovci, kteří
v blízkosti tratě mají trva-
lé bydliště.

MILAN BUREŠ, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Čichejte k surovi-
nám, odhodlejte
se k nečekaným
variacím.

Slovo dne

„Šlechtové slovo
Czechia vadí, ale
její úřad ho užívá.“

LUBOMÍR ZAORÁLEK
MINISTR ZAHRANIČÍ

Zaorálka udivila kritika označení
Czechia, s níž vystoupila minis-
tryně pro místní rozvoj Karla

Šlechtová. Toto označení dle něj
už používá agentura CzechTou-
rism, která spadá pod její úřad.



komerční příloha TECHNIKA středa 20. dubna 2016 19

Možná i vy jste zažili situaci,
kdy jste si vyhlídli počítač, no-
tebook či jinou elektroniku, je-
jíž vybavení do puntíku splňu-
je všechny vaše požadavky,
jenže při pohledu na výsled-
nou cenovku se dostavily roz-
paky a zklamání.

V rozpočtu na vysněnou
konfiguraci už prostě nezbylo
dost prostředků. V takovou
chvíli přichází v úvahu dvě ře-
šení. Prvním je ubrat ze svých
požadavků a spokojit se s kom-
promisem. Druhým, sofistiko-
vanějším, je poohlédnout se
po repasovaném modelu. Po-
kud jste se s tímto termínem

nesetkali, jistě se ptáte, o co se
vlastně jedná. Nejčastěji se s ta-
kovými produkty setkáme

mezi notebooky, tak si na nich
rovnou uveďme i příklad. Re-
pasovaným notebookem se ro-

zumí mírně použitý stroj, kte-
rý prošel pečlivou odbornou
kontrolou a de facto je uveden
do původního stavu. Repasova-
né zboží doporučujeme pořizo-
vat pouze u prověřených ob-
chodníků, jakým je třeba nej-
větší IT e-shop v Česku Miro-
net. Třeba výkonný a přenos-
ný notebook Dell Latitude
E6230 s 12,5“ HD displejem,
procesorem Intel Core i5
a Windows 10 Professional
zde pořídíte za neuvěřitelných
6990 Kč (původní cena 37 784
Kč!) i s 12měsíční zárukou. Za
více než 5x nižší cenu tak do-
stanete prověřený počítač.

Největší IT e-shop v ČR

e
IdeaPad Z51-70 3D

I te o e - R
T R o s

všestranný pracant
s 3D webkamerou

Repasovaný Dell má nejmodernější OS i všechny aktualizace.

Videohovory s blízkými si teď užijete v 3D prostoru. 2x MIRONET

Při výběru note-
booku je jakýkoli
model Lenovo
sázkou na jistotu.

Koupíte-li notebook Lenovo,
dostanete kvalitně zpracova-
ný, výborně vybavený a repre-
zentativně vypadající stroj.
Pro náročné uživatele hledají-
cí spolehlivý notebook na prá-
ci i zábavu si Lenovo přichysta-
lo model IdeaPad Z51-70.

Do luxusního šasi se podaři-
lo vměstnat 15,6“ displej
s matnou povrchovou úpra-
vou a jemným Full HD rozliše-
ním. Výkon na rozdávání na-
bídnemoderní úsporný proce-
sor Intel Core i5-5200U, takto-
vaný na frekvenci 2,2 GHz.
K zajištění svižného chodu
i při větším množství spuště-
ných aplikací nebo hraní ná-
ročnějších her je zapotřebí do-
statek operační paměti. Pro Le-
novo žádný problém, jelikož
integrovaná kapacita RAM
činí 8 GB. Zkrotit moderní hry

je připravena grafická karta
AMD Radeon R9 M375 s 4 GB
vlastní paměti. Nechybí ani
pevný disk o kapacitě 1 TB, do-
plněný o 8 GB tzv. cache, urče-
né pro zrychlení načítání
a běhu operačního systému.

Co však samozřejmostí
není, je unikátní zabudovaná
3D webkamera, která zcela
mění zaběhlé pořádky napří-
klad videohovorů. A aby toho
nebylo málo, při nákupu v Mi-
ronetu teď získáte 20% slevu
na vstupenky na hudební festi-
val Rock for People 2016.

Fascinující
příroda

Sledujte
unikátní online přenos
sloního novorozence
a navrhněte jeho jméno!

prima-zoom.cz

Všestranný
pracant s unikátní
3D webkamerou

Repase. Také na kvalitě můžete ušetřit



www.metro.cz JOB středa 20. dubna 2016 20

Nezaměstnanost
v Česku klesla na
hodnoty kolem
šesti procent.

Situace na pracovním trhu
v Česku je v současné době
velmi příznivá – nezaměstna-
nost klesá na rekordní hodno-
ty kolem šesti procent a je jed-
nou z nejnižších v Evropě.

Jak ale vypadá situace z po-
hledu lidí, kteří shánějí práci?

Údaje pracovního portálu Pro-
fesia.cz ukazují, že více než
polovina lidí, kteří hledají prá-
ci, ji najde do jednoho měsí-
ce. „Hledání práce je stresují-
cí a naše zkušenosti z osobní-
ho kontaktu s uchazeči o prá-
ci říkají, že je velmi snadné
v takovéto situaci podlehnout
tlaku a ztratit víru ve své
schopnosti, zejména pokud
se nedaří najít nové zaměstná-
ní již delší dobu,“ říká Zuzana
Lincová, ředitelka Profesia.cz.

„Proto je potěšující zjištění,
že v současné době se podle
našeho průzkumu daří více
než polovině lidí v Čechách
najít práci do jednoho měsí-
ce. Navíc výsledky z našich
sesterských portálů dokazují,
že na Slovensku je situace po-
dobně příznivá,“ dodává Lin-
cová. Zajímavé je i srovnání
toho, jakým způsobem lidé
práci hledají: to se poměrně
liší u různých příjmových
skupin. Zatímco lidé s níz-
kýmhrubýmpříjmemnejčas-
těji našli práci díky doporuče-
ní známého nebo příbuzné-
ho (39 procent), u zaměstnan-

ců s vyššími výdělky častěji
pomohly pracovní portály
(50 procent). Překvapivě
málo respondentů v obou pří-
jmových skupinách uvedlo,
že našli práci prostřednic-
tvím sociální sítě.
Způsob hledání práce se

liší i podle dosaženého vzdě-
lání: zatímco lidé s vysoko-
školským vzděláním využíva-
jí při hledání práce nejvíce
pracovní portály, doporučení
známého nebo příbuzného
preferují v nejvyšší míře ti,
kteřímají středoškolské vzdě-
lání bez maturity. METRO

inzerce

Zjednodušit uznávání odbor-
né kvalifikace cizinců, kteří
chtějí pracovat v Česku, má
umožnit zavedení evropské-
ho profesního průkazu.
O uznání kvalifikace muse-

jí cizinci žádat u více než

tří stovek takzvaných regulo-
vaných povolání, především
zdravotnických. Jde o profe-
se, které mohou i čeští pra-
covníci vykonávat pouze při
splnění zákonných požadav-
ků. ČTK

Hotelová škola Radlická
přijme

pro školní rok 2016/17

apRobované učitele
pro předměty: anglický jazyk, český
jazyk a literatura, výpočetní technika,
základy přírodních věd, tělesná výchova,

učitele gastronomických předmětů
a ekonomických předmětů,

rodilé mluvčí AJ a NJ.

Nabídky s životopisem
a motivačním dopisem zasílejte na
adresu smiskoval@hs-radlicka.cz

V číslech

Nedávný průzkum, který pro-
běhl kromě Česka i na Sloven-
sku a v Maďarsku, ukázal, že
téměř polovina Čechů a Slová-
ků najde práci do jednoho
měsíce, v Maďarsku je situa-
ce o něco horší.

● Do 3 měsíců získá práci další
necelá třetina ve všech 3 ze-
mích, víc než půl roku hledá
zaměstnání 7 procent Čechů.

PŘIJMEME
NA POZICE (v atraktivním prostředí
admin. budov státní správy v Praze):

tel.:601 318 988
kontakt:michal.sams@abasco.cz

NABÍZÍME:
n služební výstroj n individuální úpravy směn
n stravování v budově n vyplácení mimořádných záloh na mzdu
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu.

mzda: od 69 Kč – 85 Kč na HPP + zákonné přípl.
Požadujemečistývýpisrejstříkutrestů,korektníaslušné jednání,znalostmin.1svět. jazyka(recepce).

Strážný, strážný se
psem, strážný se zbraní,
dozor expozic, recepce,
operátor, člen zásahové
jednotky, velitel objektu.

NABÍZÍME:
n služební výstroj n stravování v budově
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu

Manažer prodejny- region Praha

Fixní cílová mzda
49 400 Kč

Služební vůz
i k soukromým účelům

Vaše úkoly a pracovní náplň
zodpovědnost za provoz jedné z našich prodejen
řízení, motivace a vedení týmu zhruba 20 kolegů a kolegyň
sledování a vyhodnocování ekonomických ukazatelů

Váš profil
ukončené SŠ nebo VŠ vzdělání, praxe z maloobchodu výhodou
schopnost motivovat, rozvíjet a vést svěřený tým
vysoké pracovní nasazení a ochota k fyzické práci
schopnost nést zodpovědnost a pracovat v dynamickém prostředí
pozitivní a proaktivní přístup ke svěřenému týmu i k práci

Pokud jsme vzbudili Váš zájem, kontaktujte nás přes naše kariérní
stránky http://kariera.lidl.cz. Vyplňte laskavě online formulář
a nezapomeňte přiložit životopis a motivační dopis.

Cizinci. Uznávání odborné
kvalifikace bude jednodušší Více než polovina Čechů

najde novou práci do měsíce



Klenot Olšan. Oprava
hrobky za 1,6milionu

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech dru-
hů i velikostí! Byty, domy, zahra-
dy, Praha a okolí. Tel. 776444920 87461

Byty - poptávka
• KOHOUT REALITY ihned vy-
koupí byty v Praze. Právní ser-
vis zajišten s AK Choděra. Tel:
602 21 21 2183749

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.83833

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966586441

• ZÁLOHA 300 tis.Kč ještě dnes.
Koupím byt v Praze v jakémkoliv
stavu. Exekuce a dluhy uhradím,
možnost náhradního bydlení.
Volejte nebo SMS: 775432964 88026

• Hledám ke koupi byt do 60
m2 v Praze v jakémkoli stavu.
Osobní i družstevní. Dluhy na
bytu vyřeším. Peníze k dispozi-
ci ihned. Tel. 605264957 88141

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 88213

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363688477

• Koupím byt v Praze, OV,
družst. nebo může být i v privati-
zaci, uhradím případné dluhy
nebo exekuce, mohu poskytnout
náhradní bydlení. Tel. 777290352 88774

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815588426

Práce - nabídka
• Hledáme brigádníky na růz-
né pozice. Nabízíme: mzdové
ohodnocení 80-95 Kč/h, výpla-
tu týdně. Požadujeme: zdra-
votní průkaz v potravinářství,
čistý TR!! Praxe vítána. AGEN-
TURA PLUS s.r.o. Vaníčkova
315/7, Praha 6, více na:
www.plusko.cz, 776321321,
608202996.86199

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu logis-
tického areálu na Praze
-západ. Požadujeme: zkoušky
PK - výhodou, znalost AJ, prozá-
kaznický přístup, fyzickou zdat-
nost a kondici, příjemný
vzhled, čistý RT. Nabízíme: prá-
ci v mladém kolektivu, zaměst-
nání na dobu neurčitou,měsíč-
ní výdělek 18000,-Kč až 20000,-
Kč Kontakt tel.č.: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 86525

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.87516

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici strážný v cent-
ru Prahy. Mzda 75 Kč/hod. Zá-
jemci volejte na tel.
721558178, 724503502 87657

• PRODAVAČ/POKLADNÍ až
97 Kč/hod - prodejny v Praze,
zálohy druhý den. Školení zaji-
štěno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 87750

• BRIGÁDY - práce ve skla-
dech, etiketování, doplňování
zboží, pokladní, prodavač/ka
do lahůdek, pekař/ka. T.:
222534534, 777335756. 87766

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ až 100
Kč/hod - denní i noční, prodej-
ny po celé Praze a okolí (zálo-
hy druhý den). Směny dle vý-
běru. Tel.: 222534534,
77733575687791

• Nabízíme PRÁCI VE SKLA-
DECH v Praze a okolí, nástup
ihned, zálohy druhý den. Tel.:
222534534, 777335756 87802

• Nabízíme práci i formou při-
výdělku ženám a dívkám -
18-35 let. Live chat, práce na
PC s velmi zajímavými výděl-
ky, možnost pracovat z domo-
va. 603382613 88087

• Přijmeme OZP (invalidy) na
pracovní pozice vrátný, recepč-
ní do Prahy. 12-ti hod. směny,
vrátnice, pochůzky. Nabízíme:
HPP, 12000 Kč, stravenky, zdar-
ma osvědčení "strážný", bo-
nus 500 Kč za osvědčení. Zálo-
ha na mzdu. Náborový příspě-
vek 1000 Kč po 10-ti směnách,
2500 Kč po zkušební době. T.
73724369588113

• Špičkové zařízení zdravot-
ně-sociální péče v Praze 4 hle-
dá pracovníky na pozice: zdra-
votní sestra či asistent a pečova-
tel. Nabízíme odpovídající pla-
tové podmínky, dotované stra-
vování. Nekvalifikované pracov-
níky zaškolíme. Více informací
na tel: 730599982 nebo mail:
nikola.stroblova@alzheimerhome.cz 88258

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.88273

• Zdravotního laboranta (kli-
nická genetika) do Laboratoře
pro studium mitochondriál-
ních poruch Kliniky dětského
a dorostového lékařství při-
jme VFN v Praze. Nástup doho-
dou. Kompletní znění inzerá-
tu na: www.vfn.cz kariéra.
Kontakt: Ing. Markéta Tesařo-
vá, PhD. – 224967748,
marketa.tesarova@vfn.cz.88439

• Přenechám SKI a CYKLOSERVIS,
s půjčovnou lyží a prodejnou kol, P
8, sídl. Ďáblice. Tel.: 603494969,
ski.cyklo@razdva.cz88465

• Pražská rodinná firma dlou-
hodobě spolupracující s reno-
movanou mezinárodní expres-
ní společností přijme do svého
týmu řidiče sk. B, C, E. Telefon-
ní kontakt: 602 343 504 nebo
email:pragitrans@post.cz88516

• Jednoduchá brigáda proma-
minky, studenty i důchodce.
Call centrum Hloubětín. V pří-
padě zájmu volejte 724182772 88542

• Přijmeme pracovníka ostra-
hy objektu: Pha2-Vinohrady a
Pha10-Měcholupy. Vhodné i
pro důchodce, dobré platové
podmínky. Tel: 602200062,
stafa@kralupy.cz88554

• Přijmeme operátory výroby
(VZV/retrak s praxí, obsluha
vstřikolisů,středně těžkémanu-
ál. práce, vhodné především
promuže) 3 směnný provoz, ná-
stup ihned. Pracoviště – Kněže-
ves u Prahy (z letiště - bus 319
cca 7 min). Tel: 731178269, vo-
lat mezi 9–11 hod. E-mail:
hr@pc-international.cz88565

• Přijmeme elektromechani-
ka/ provozního elektrikáře s
platnou vyhl. 50 do údržby stroj-
ního parku, výrobní závod - Kně-
ževes u Prahy Tel: 731178269 88577

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do výro-
by na zpracování ryb na Praze 9
(Čakovice). Dlouhodobě na DPP
80-90,-Kč/hod. Tel: 734 513 843 88697

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) přijme
skladníka, VZV s praxí, denní pro-
voz (Po-Pá). Životopis zasílejte na:
smetana.milan@anvitrade.cz,
t. 724155556 88706

• MČ Praha 20 vypisuje výbě-
rové řízení na prac. pozici – ve-
doucí Odboru informatiky.
Bližší informace naleznete na
www.pocernice.cz88713

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance ostrahy, směnný
provoz, nutný čistý TR, nástup
ihned. Volejte 720665191.88762

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance úklidu, nutný čis-
tý TR, nástup ihned. Volejte
720665191.88766

• Soukromá firma přijme po-
kojskou pro práci v centru Pra-
hy. Nástupní plat 12.000,- Kč.
Nabídky včetně CV na:
anabidky@seznam.cz.88768

• Fa Sál přijme řidiče sk. CE na
HPP pro vozidlo Avia D75 kon-
tejner. Požadujeme pracovi-
tost, odpovědnost. Dobrá fyz.
kondice výhodou. Tel.
737288577.88785

• Přijmeme zdravotní sestru s
reg. na HPP i DPP do ag. domá-
cí zdr. péče. Neomezený výdě-
lek, auto, sim, lokalita Praha.
vsestra@hcare.cz, 608700550. 88811

• FPS s.r.o., firma pracující v
oblasti správy nemovitostí při-
jme provozního technika sprá-
vy bytových domů (praxe v
oboru podmínkou, spolehli-
vost, znalost práce na PC, řidič-
ský průkaz). Práce v příjem-
ném prostředí a kolektivu. Ná-
stup možný ihned. Životopisy
zasílejte na adresu:
stekrtova@fps-praha.cz.88821

• Přijmeme pracovníka denní-
ho úklidového servisu, P10
Strašnice, místo je vyhrazené
proOZP na HPP. Bezplatná lin-
ka 800 111 100.88823

• Přijmeme šičky do výroby
specializovaných oděvů. Nut-
ná praxe s průmyslovými stro-
ji. Nástup možný ihned. Volej-
te po-pá 60393141688827

• Hledáme nové spolupracov-
níky na vykládku/nakládku ka-
mionů a vratky. Vhodné pro
muže i ženy.Místo výkonu prá-
ce: Rudná u Prahy. Dobrá do-
stupnost z metra Zličín. Denní
směny 07-19, kr./dl. týden, 80
Kč čistého/hod. Dlouhodobá
spolupráce ve skladu s oděvy
a obuví. Volejte 601391449,
727903706.88889

• Hledáme sam. účetní se zna-
lostí komplet. PÚ, zpracování
veškerých výkazů, hlášení
DPH atd. Zkrácený prac. úva-
zek, Praha 10.
zamestnani@ffservis.cz88912

CK SKituR
Matěchova 18
140 00
praha 4

MALLORCA
NA KOLE
7x hotel
s polopenzí
7. 5. – 14. 5.

10 190,-
letenka od 4 000 Kč

více na
www.skitur.cz
info@skitur.cz
tel.: 724 102 501
tel./fax:

222 948 581

ZA SLuNCEM KMOŘi
Egypt – Hurghada
4.5. – 11.5 9 980,-
letecky, hotel****, all inclusive
ŘECKO – ostrov Kréta
14.5. – 21.5. 8 990,-
letecky, hotel***, all inclusive
tuRECKO – Alanya
1.6. – 8.6. 8 990,-
letecky, hotel****, all inclusive

tuNiSKO – Skanes
14.5. – 21.5. 8 790,-
letecky, hotel****, all inclusive
ŘECKO – ostrov Rhodos
29.5. – 5.6. 8 880,-
letecky, hotel***, all inclusive
ŘECKO – ostrov Kos
1.6. – 8.6. 9 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

www.leto.cz

leto@leto.cz, tel.: 222 310 000

Letní dětský tábor
Vranovskápřehrada

Lančovská zátoka

14 dní 4 200 Kč

1. turnus 2. 7. – 16. 7.
2. turnus 16. 7. – 30. 7.

děti od 6 do 16 let,
strava 5× denně

Chatky nebo zděná budova,
kvalifikovaný zdravotník,

doprava vlastní nebo ze Znojma

www.tabor-lancov.unas.cz
Klasika: celotáborová hra,
táboráky, bojovky, výlety,

turnaje, lodičky, karvenal…

607 240 993
taborlancov@seznam.cz

OUTLET
VÝPRODEJ NÁBYTKU
SLEVY AŽ 70%

adresa:
Koněvova 134, P-3,

tel. 222 590 095
tel. 608 979 513

Milánská 311, Praha 10,
tel. 777 256 752

náměstí Bří Jandusů 23, Uhříněves,
tel. 608 368 120

Kostelecká 81, Čakovice
tel. 608 000 643

www.euronabytek.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz Tel.: 775 851 110

POJĎTE S NÁMI
RŮSTRŮST

• Zahradníci
• Metaři
• Mechanici
• Řidiči sk. C
• Závozníci

PŘIJMEME
ZAMĚSTNANCE

Na pozice:

✓PRODAVAČKA
✓KUCHAŘ/PIZZAŘ
Výborné platové podmínky.

KM PIZZA
www.kmpizza.cz

Své životopisy
zasílejte na e-mail:

kmpizza@centrum.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - ixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování
volejte zdarma 800 600 333

www.adamsecurity.cz

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

Specialista na výměny
bytů i domů

Dobře prodám / pronajmu váš
byt nebo dům

Poskytuji rychle inanční zálohu
Právní služby, konzultace zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
+420 777 060 126

Expresní výkup nemovitostí
Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
Půjčím na privatizaci

včetně realizace
Zajistím náhradní byty

Volejte: +420 776 36 36 36

( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

JIŽNÍ ALBÁNIE

super cena
12 780 Kč

letecky 11.6.-18.6.2016/8 dní
17 360 Kč

Hotel Jaroal 4*

Další
SLEVA

5%
s tímto
kupónem
v CK AGL
travel

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Úklidová firma GSUS a.S. hledá

• Pracovnice (ženy)
na denní servis toalet v Zoo Praha

a na úklid kancelářských prostor v Praze Bubenči.
Pracovní doba: od 10:00 do 16:00 / od 15:00 do 21:00

kontakt:  775 892 078 - paní Hrůzová
oZP 1. StUPně vítáni…

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT středa 20. dubna 2016 22

Britský tenista měl
několikrát pode-
zření, že jeho sou-
peř užíval doping.
Nikoho nejmenoval.

Druhý hráč světa Andy Mur-
ray se rozpovídal o možném
dopingu v tenise. Posledním
příkladem je Ruska Maria Ša-
rapovová, která se nedávno
přiznala k užívání léku, jenž
obsahoval nově zakázanou
látku meldonium. Brit ale
cítí, že případů může být víc.

„Když jsem hrál proti někte-
rým soupeřům, říkal jsem si,
že vůbec nevypadají na to, že
by na ně měla přijít únava.
Jestli jsem někoho podezří-

val? Ano. Říká se ledacos,“ ci-
toval Murrayho deník Daily
Mail. Žádné konkrétní jméno
sice nepadlo, ale přece jen se
někdo ozval. A to rovnou le-
gendární Boris Becker, trenér
světové jedničky Novaka Djo-
koviče ze Srbska.

„Tenisty pořád testují a čas-
to bez varování. Jestli někomu
nedokážou užití zakázaných
látek, musí být považován za
nevinného. Když někdo pode-
zřívá soupeře z dopingu jen
proto, že vyhrál víc grandsla-
mů a má lepší kondici, tak je
to úplně mimo,“ uvedl Bec-
ker. I on přiznal, že se cosi po-
vídá o Rafaelu Nadalovi, ale
považuje takové pomluvy za
neuctivé.

Bývalý německý hráč se po-
stavil za všechny současné
hvězdy: „Andy patří k hráčům
s nejlepší kondicí na okruhu
a nikdo nepochybuje o jeho
charakteru a sportovní etice.
Věřím, že Andy je stoprocent-
ně čistý, stejně jako Roger (Fe-
derer), Rafa (Nadal) nebo Stan
(Wawrinka).“ Úplně jistý si ale
je pouze u Djokoviče. PUR

AndyMurray ATP

Odveta poháru
bude 4. května
Fotbalisté Sparty a Jablon-
ce sehrají odvetu semifi-
nále domácího poháru
MOL Cupu ve středu
4. května od 17.30 na Let-
né. První zápas na severu
Čech se hraje o týden dří-
ve, 27. dubna, od 17.00.

První posily z NHL
Už i se dvěma posilami
z NHL, obráncem Micha-
lem Jordánem z Caroliny
a útočníkem Jiří Sekáčem
z Arizony, se včera sešli
čeští hokejisté na srazu
v Praze. Do přípravy na
MS v Rusku se nezapojí
brankář Jekatěrinburgu Ja-
kub Kovář, který se trené-
rovi Vladimíru Vůjtkovi

staršímu omluvil z rodin-
ných důvodů. Nahradil ho
Matěj Machovský z Plzně.

Suverénní Kvitová
Tenistka Petra Kvitová za-
čala antukovou sezonu jas-
nou výhrou. Dvojnásobná
wimbledonská vítězka
v 1. kole halového turnaje
ve Stuttgartu zdolala Ame-
ričanku Louisu Chirico-
vou dvakrát 6:0. ČTK

KHL má české
vítěze
Čeští hokejisté Jan Kovář
a Tomáš Filippi slaví
triumf v Kontinentální
lize. Jejich Magnitogorsk
vyhrál v rozhodujícím sed-
mém finále na ledě CSKA
Moskva 3:1 a získal Gaga-
rinův pohár. iDNES.cz

Práce - nabídka
• Bezpečnostní firma přijme
muže/ženy na ostrahu butiku
v Praze. Plat 20. - 25.000
Kč/měs. Tel. 60860097888922

• Řidiče nákladního vozidla
pro rozvoz stravy přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup ihned. Kontakt:
A. Hamáček tel. 224962112,
hamacek.antonin@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.88947

• Přijmeme strážného na ob-
jekt ve Zdibech. 12 hodinové
směny, denní/ noční, obchůz-
ky, práce s detektorem. Poža-
dujeme velmi dobrou fyzic-
kou zdatnost, praxi, certifikát
na strážného velkou výho-
dou. Nabízíme 80,- Kč/hod. v
čistém. V případě zájmu volej-
te na tel: 733469469 od PO do
ČT od 9:00 do 15:00.88958

• Přijmeme muže na pozici
strážný, objekty jsou v Praze,
12 hod. směny (denní/noční).
Smlouva - DPP, plat 60-70
Kč/hod. Podmínky přijetí: fy-
zická zdatnost, čistý výpis z
RT. V případě zájmu volejte
po-pá 9.00 -16.00 hod. T.
73346946988962

• ZŠ Lupáčova v P 3 přijme vyu-
čenou kuchařku na plný úva-
zek. Praxe ve veřejném stravová-
ní výhodou. Nástup k 1.9.2016.
Profesní životopis zasílejte na
e-mail: hola@lupacovka.cz,
mobil: 777477984.88969

• Přijmeme zaměstnance pro
úklid na P1, úvazek 20/h týd.,
mzda 10tis/měs., nerovno-
měrné rozvr. prac. doby, urče-
no pouze pro OZP. Volat:
73353016589006

• Hledáme PORODNÍ
ASISTENTKU pro gyn.- por. or-
dinaci v Praze. Požadujeme: re-
gistraci, praxi v oboru, zkuše-
nosti v ambul. provozu a zna-
lost AJ. Nabízíme: příjemné
pracovní prostředí, dobré pla-
tové podmínky, úvazek 0,80 –
1,00, nástup ihned. CV na
kpetraskova@ogmedical.cz
nebo volejte na 608060680. 89021

• Národní divadlo přijme do
dvousměnného provozu vedou-
cího všeobecné údržby. Poža-
dujeme SŠ/vyučení v oboru in-
stalatér nebo zámečník, organi-
zační schopnosti, praxi s vede-
ním kolektivu min. 5 let, manu-
ální zručnost, práci na PC, řidič-
ský průkaz „B“. Vybraný ucha-
zeč bude jedním z manuálních
pracovníků VÚ. Nástup: dle do-
hody, bližší informace: Z.Ma-
cháček, tel. 224 901 320. Životo-
pisy zasílejte na e-mail:
z.machacek@narodni-divadlo.cz89028

• UNIJOB: hledáme brigádní-
ky na pomocné práce ve skla-
dech, zahradnické práce, vý-
kladky kamionů, dozory na vý-
stavách, zálohy denně, více
na t. 604376770 89037

• Pražská BS přijme strážné,
mzda 80 Kč/hod. + odměny,
možnost získání certifikace,
možnost záloh. Směnný provoz.
Nástup ihned. Tel. 70200590389054

• Hotelová restaurace na Pra-
ze 6 přijme číšníka/servírku s
praxí. Pro domluvení osobní-
ho pohovoru volejte tel.
777250282.89070

• Přijmeme pokojské na HPP,
brigádu, OSVČ. Místo výkonu
práce - Praha 1. Více info na
tel. 775112580 89073

• Programátora a Operátora
ICT doOddělení vývoje a sprá-
vy SW Úseku informatiky při-
jme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup ih-
ned nebo dohodou. Kontakt:
Z. Šrotýř tel. 725101023,
zdenek.srotyr@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.89077

• Všeobecnou sestru do AMB
Centra léčby bolesti a na PACU
– Dospávací pokoje na Stoma-
tochirurgické klinice přijme
Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze. Nástup ihned nebo
dohodou. Kontakt: v.s. Mgr.
Gregorovičová, tel.
224962262,
milada.gregorovicova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.89078

• Strojírenská firma v Praze 8
přijme frézaře na obsluhu
FNG40CNC, ovládací systém
Heidenhein. Jednosměnný
provoz. T. 221912635,
zamestnani@vakuum.cz89080

• ALMAXWORK - Holding. Hle-
dáme pracovníky: obsluha hori-
zontálního obráběcího centra
(FUQ 150, FRFQ 300, FGSH 300)
-200 Kč/hod. čistého. (WHQ 13)
- 190 Kč/hod. čistého. Horizont-
kář (WD + WHN), FSQ 100,
(WHN 110+130) - 180 Kč/hod.
čistého a taky: karuseláře, mon-
tážníky, brusiče, zámečníky,
mistry výroby, soustružníky.
Pro ty z Vás, kteří nejste přímo z
regionu, jsme schopni zajistit
ubytování. 773921592,
773921597, 773921595,
777921585, 777921587 88893

• Přijmeme pracovní síly na
ranní, večerní a noční úklid
Praha 1. Tel. 602692830 89097

• Dopravní Fa. v Praze přijme
řidiče na Tatru sklápěčku, vý-
hodné platové podmínky, i
důchodce. Tel. 736418609 89108

• Restaurace Černý kohout
Praha 5 Barandov přijme ku-
chaře a číšníky. Volat 12-17 h.
tel. 776604510 89129

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 60347887388896

• Mongolské, čínské, tibetské,
indické, japonské starožitnosti
z bronzu, stříbra, slonoviny, ka-
mene, porcelánu ap. i obrazy
koupí sběratel. T. 776358865 83185

Oznámení
• Křesťanská přednáška
Může existovat Bůh, když exis-
tuje tolik utrpení? Út 26.4.
18.30, KD Ládví, 1. p., míst. A,
Burešova 2, vstup zdarma.
72412208888744

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 25. 4. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 85933

• Rekval. kurzy - kadeřník, kos-
metika, pedikúra a manikúra.
Akreditace, modely zajišťuje-
me. ARTIRIS. Národní 43, Praha
1. T. 602283431, www.artiris.cz 89075

• KOMPLEXNÍ KURZ
*Účetnictví + mzdy + PC* od
16.5.2016. Praktické účtování,
pomoc při uplatnění, možnost
úhrady ÚP. www.mavo.eu,
tel: 603576397. 89098

Finance - nabídka
• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80 let, vem OP a mobil,
insolvence ani exe nevadí. NE
Ferr. Po-Pá 9-17, Praha-Háje,
Tatarkova 6 (zezadu)
77736724486479

• Půjčka pro každého od
20.000 Kč, vyplácíme hotově.
Bez poplatků předem, bez zá-
stavy. Registry a exekuce neva-
dí. PujcimeRychle.cz Volejte
72448649688787

• Až 50tis hotově na OP a
mob. S příjmem až 200tis. Více
než 10 poskytovatelů! Metro
B Karlovo / Palackého nám.,
Dittrichova 8, Po-Pá 9-17 t.
77815332486860

• Půjčka až 50tis v hotovosti
na OP a mobil. S příjmem až
200 tis. Více než 10 poskytova-
telů ! Metro B Palmovka, Soko-
lovská 125, Po-Pá 8-17 t.
774064546 87605

• Půjčka v hotovosti pro každé-
ho! Metro "C" Ládví, T.
724103102, metro "B" Anděl, T.
607801801, www.rychly-peniz.cz.
Pracuji pro více spol., po-pá 9-1887893

Nemovitosti - poptávka
• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.88008

• Rakouská realitní společnost
hledá pro své movité klienty byto-
vé a nebytové prostory v Praze k
prodeji a k pronájmu. 725063336,
praha@iet-reality.cz88371

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 83791

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 87262

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930488127

• Manželé z ČR hledají dlou-
hodobý pronájem bytu 2+1,
3+1 v Praze a okolí s bezpro-
blémovým parkováním. Jsme
nekuřáci. Tel. 77788418388173

• Hledáme pronájem menší-
ho bytu v Praze a okolí do 11
tis. nebo většího do 15 tis. vč.
poplatků. Volejte prosím tel.
603257202.88545

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jedná-
ní. RK nevolat. Tel.: 60477866688682

• Mladý manželský pár bez zví-
řete hledá pronájem bytu v Pra-
ze s dostupností do centra 30 mi-
nut. Nespěcháme, ale můžeme i
ihned. Děkujeme. T: 603789381 88932

Murray tuší doping

• Mladičká s chutí na starší
pány! Volej 844 844 034, 5Kč/
min!
• Drsná domina Regina! S ra-
dostí ti nařežu! Tak mi napiš,
otroku! SMS ve tvaru 90NAJ
a text na 909 15 50
• Podnikatelka Regina 45.
Nemám čas na lásku a vztahy.
Na sex si ho ale ráda najdu. Při-
dáš se? Brnkni mi 909 801 801
nebo písni SMS na 909 15 40
s kódem 83RDU a tvůj text!
• V životě jsem trochu semetri-
ka, ale v sexuálních praktikách
se ráda podřizuju! Podvol si
mě, pane! Jarmila 70. Zavolej
mi 909 80 50 40 kód KRL57

• Maminka Monika (33) na
mateřské dovolené. Hormony
se mi vzbouřily, potřebuji SEX!
Hodně často! Pomůžeš mi?
Brnkni mi 909 90 99 25 nebo
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 77SGR a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Intimní

Zprávy krátce

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Vybavení domácnosti



www.metro.cz SPORT středa 20. dubna 2016 23

Hrad otevírá na sobotu
reprezentační prostory

Hokejisté Liberce
zvítězili včera v O2
areně nad Spartou
jasně 4:1 a srovnali
tak stav finálové sé-
rie na 2:2 na zápa-
sy.

Bílí Tygři se chtěli po ponděl-
ní porážce 1:4 ve čtvrtém
utkání oklepat a odpovědět
výhrou. Museli se však obejít
bez potrestaných Vampoly
a Lakatoše. V úvodní třetině
se ale činili gólmani. V libe-
recké brance dostal přednost
Schwarz a dvakrát se zaskvěl
proti Hlaváčovi. Na druhé
straně Pöpperle vyrazil rame-
nem pokus Valského.
Do druhé části vlétli lépe

Bílí Tygři. Nejdříve se trefil
po zaváhání Švrčkamezi Pöp-
perleho betony Řepík a o 71
sekund později přidal druhý
gól hostů Vlach, který se nej-
lépe zorientoval před branko-
vištěm. Sparta mohla snížit
z trestného střílení, ale For-
man Schwarze nepřekonal.
Naopak ještě před druhou
pauzou udeřil Liberec potře-
tí. Po chybě Hlaváče se prosa-
dil Bulíř, který využil skvělou
přihrávku Radivojeviče.

Sparta se dočkala snížení
tři minuty před koncem,
když se trefil krásně do horní-
ho růžku Švrček. Domácí se
rozhodli dohrát třetí třetinu
bez brankáře. Jednu šanci Li-
berce přečkali, když puk za-
stavila tyč, přesto ale hosté je-
den brejk ještě využili. Do od-
kryté branky se trefil Šimek.
Série pokračuje v pátek v Li-

berci a v neděli znovu v hlav-
ním městě, a to vždy v 17.20
hodin. PAVEL URBAN

4

Sezona cyklistických závodů
pro všechny startuje v Praze
9 už příští neděli 24. dubna.
Rádi byste si vyzkoušeli

závod na horském kole, ale
známé závody vám přijdou
moc dlouhé, náročné nebo
příliš daleko od hlavního
města? Pak si s celou rodinou
vyzkoušejte Bikeranch Cup,
který se jede ve Višňovce.
Seriál pěti závodů plus vel-

ké finále startuje v neděli
24. dubna a zúčastnit se
může opravdu každý. Pro-
gram startuje dopoledne zá-
vody dětí, a to i těch, které
jezdí zatím jen na odrá-
žedlech. „Větší část závodů se
soustředí právě na děti.
Máme teď dokonce i dětský
tým, kde je učíme základy
jízdy na kole,“ říká pořadatel
Michal Douša.
Odpoledne je určeno dospě-

lým, závodí na okruhu při-
bližně 2400metrů, doba závo-
du je čtyřicet minut.

Organizátoři nerozlišují zá-
vodníky podle věku, ale
podle jejich výkonnosti. „Oče-
káváme tím zvýšení zájmu
a atraktivity i pro méně zdat-
né sportovce. Ti pak mohou
v tomto systému závodit s po-
dobně fyzicky zdatnými sou-
peři,“ vysvětluje Douša.
Bikeranch Cup se pojede

už podruhé. SIM

1

Už dnes se opět rozduní man-
tinely v boxlakrosové aréně
v Radotíně. Začíná totiž 23.
ročník slavného turnaje, Me-
moriálu Aleše Hřebeského.
Diváci semohou těšit na je-

denadvacet týmů z patnácti
zemí světa. Dorazí i některé
hvězdy, které působily také
v profesionální zámořské sou-
těži National Lacrosse Lea-
gue. V Radotíně se tak před-
staví třeba dlouholetá opora
týmuColoradoMammothGa-
vin Prout, který ve zmíněné
soutěži posbíral 922 kanad-
ských bodů. Nastoupí za ka-
nadský týmGreen Gaels, stej-
ně jako Jonas Derks.
O obhajobu prvenství se po-

kusí kanadští Pioneers z Van-
couveru. Triumf bude chtít
získat třeba i celek Megamen
Boston z USA. Z českých

týmů se představí LCC Rado-
tín, Jižní Město a TJ Malešice.
Čtyřdenní turnaj bude mít

kroměmnoha skvělých zápa-
sů i několik vrcholů v rámci
doprovodného programu. Za-
hajovací ceremoniál je na
programu dnes od 19 hodin.
V pátek ve stejný čas začne ga-
lavečer lakrosu, v rámci kte-
rého uvidí diváci všechny vě-
kové kategorie hráčů. Násle-
dovat bude All Stars zápas
mezi Evropou a Severní Ame-
rikou, ve kterém se představí
ti nejlepší hráči z jednotli-
vých týmů. Uskuteční se také
dovednostní soutěže a exhi-
biční samostatné nájezdy.
Turnaj vyvrcholí v sobotu

večer, finále je na programu
ve 20 hodin. Vstupné na celý
turnaj vyjde na 200 korun, na
pátek a sobotu na 90 Kč. PUR

Vary blíž záchraně
Hokejisté Slavie prohráli
v 10. kole baráže o extrali-
gu na ledě Jihlavy 1:4. Pra-
žané dva zápasy před kon-
cem ztrácejí na druhé Kar-
lovy Vary už pět bodů. Ho-
kejisté Karlových Varů vy-
hráli nad Litvínovem 5:3
a výrazně se přiblížili zá-
chraně. Dvě kola před
koncemmají na druhé po-
stupové pozici před Slavií
už pětibodový náskok.

Ve Francii na ME
bude Jestřábí oko
Rozhodčím bude na fotba-
lovémmistrovství Evropy
ve Francii pomáhat kame-
rový systém Jestřábí oko.
Evropská fotbalová unie
oznámila, že pro finálový
turnaj vybrala právě tuto
technologii k určování,
zda míč přešel brankovou
čáru. Systém už se využí-
vá v anglické, německé,
ale i italské lize. ČTK

Liberecký brankář Marek Schwarz kryje trestné střílení. ČTK

Takhle se jelo na Višňovce loni. BIKERANCH CUP

Bílí Tygři
Liberec

Finále se ještě
vrátí do Prahy

Bikeranch Cup 2016

Termíny závodů jsou 24. dub-
na, 29. května, 12. června, 10.
července a 14. srpna, Velké fi-
nále se pojede 2. října.

● Začíná se vždy v 10 hodin
dětskými závody, dospělí
startují od 13 hodin.

Bikeranch Cup. Na Višňovce
si zazávodí děti i rodiče

Zprávy krátce

inzerce

HC Sparta
Praha

Branky: 57. Švrček – 22.
Řepík, 23. Vlach, 38. Bulíř,
59. Šimek.Diváci: 16 962.
Stav série: 2:2

Boxlakros. Prestižní
turnaj v Radotíně začíná




